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Bu Proje T.C. Karacadağ Kalkınma Ajansı’nın desteklediği 2022 Yılı Fizibilite Desteği Programı 

kapsamında hazırlanmıştır. İçerik ile ilgili tek sorumluluk Birecik Belediyesi’ne aittir ve T.C. Karacadağ 

Kalkınma Ajansı ve T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın görüşlerini içermez. 
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YÖNETİCİ ÖZETİ 

 
Birecik bulunduğu Konum, demografik ve ekonomik yapısıyla Şanlıurfa’nın önemli 

ilçelerinden biridir. Gaziantep ile Şanlıurfa arasında bulunan kent, hem kültürel çeşitlilik hem de 

Fırat Nehrinin kıyısında olması nedeniyle önemli bir potansiyele sahiptir. GAP-Mezopotamya 

Turizm rotasının üstünde bulunan Birecik kenti bu turizm yoğunluğundan hakkettiği kadar 

faydalanamamaktadır. Hazırlanan bu fizibilite raporunda kentin tarihi açısından önemli fakat zaman 

içinde tamamen unutulmuş bir üretim tesisi, Mıstıkoğlu Sabunhanesi’nin kente yeniden 

kazandırılması ve bu bağlamda sabun üretimine de referans verecek şekilde restorasyon sonrası 

Deneyim Merkezi olarak işlevlendirilecektir. Bu sayede hem yapı ayağa kaldırılacak hem de 

kentliler için yeni bir sosyal alan yaratılacaktır.  

Fizibilite raporuna göre restorasyonun tamamlanması için 20.340.000 TL kaynak 

gerekmektedir. Yapının mevcut durumu ve hazırlanan restorasyon projeleri incelenmiş ve yaklaşık 

5 milyon TL tefrişat yatırımına ihtiyaç duyulduğu öngörülmüştür. Yapıda geleneksel üretim 

atölyeleri, tasarım seminerleri ve sergi faaliyetlerinin yapılması amaçlanmıştır. Yapının özgün 

halinin bir üretim alanı olduğu hem kullanıcılara hem de ziyaretçilere gösterilecektir. 
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PROJE KÜNYESİ 

a. Proje Künyesi 

i. Temel Proje Verileri 

Proje Adı : Mıstıkoğlu Sabunhanesi Deneyim Merkezi  

Sektör/Alt Sektör : Turizm 

Proje Sahibi Kuruluş : Birecik Belediyesi 

Uygulama Yeri : Şanlıurfa ili Birecik ilçesi, Kurtuluş mahallesi 

Uygulayıcı Birim : Birecik Belediyesi 

Maliyet ve Temel Kalemler : 39.804.033 TL 

Planlanan Çıktılar 
: 1. Atıl durumda ve yok olma tehlikesi olan sabunhanenin     

rolöve ve restorasyon projeleri hazırlandı.  

  : 2. Binaya turizm ile entegre yeni fonksiyon önerisi geliştirildi.  

  : 3.Yeni tasarıma uygun olarak fizibilite raporu hazırlandı.  

Genel Takvim ve Başlama-Bitiş Tarihi :2024-2026 

ii. Amaç ve Gerekçe 
Fizibilite çalışmasının genel amacı atıl durumdaki Mıstıkoğlu Sabunhanesinin Deneyim Merkezine 

dönüştürülerek turizme kazandırılmasıdır. 

 

iii. Yapılan İş Tanımı 
Fizibilite çalışması kapsamında Rölöve ve restorasyon projesi hazırlanmış, uygulama projelerinin 

yaklaşık maliyeti ve fizibilite raporu oluşturulmuştur. Kaynak bulunması durumunda kısa sürede 

ihaleye çıkılabilecek seviyeye gelinmiştir.  

 

iv. Uzun ve Kısa Dönemli Amaçlarla İlişki (Kalkınma Planı, Ulusal Strateji 

Belgeleri, Stratejik Plan vb.) 
Fizibilite çalışması; 

• 2023 Türkiye Turizm Stratejisinde belirtilen yaklaşım, eylem ve önerilen rotalar, 

• 11. Kalkınma Planında turizm, kültür-sanat ve kalkınma politikaları,  

• Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisinde (BGUS) İkincil turizm odağı olarak belirlenen kentler 

arasında yer alan Şanlıurfa’nın yerini güçlendirmesini sağlayacak stratejiler, 

• GAP Turizm Master Planında Birecik için alınan plan kararları, 

• Adıyaman-Diyarbakır-Şanlıurfa Çevre Düzeni Planında Birecik ilçesinde ikincil sektörün turizm 

olması gerektiği kararı, 

• TRC2 Bölge Planı “Büyüyen Ekonomisi ve Yükselen Yaşam Kalitesi İle Ortadoğu’nun Yeni Çekim 

Merkezi Diyarbakır-Şanlıurfa Bölgesi” Vizyonu ve “Turizmin Geliştirilmesi ve Bölge Ekonomisi 

İçindeki Payının Artırılması” hedefi İle Hazırlanmıştır yer alan tarihi mekânların ve ören yerlerinin 

korunarak turizme kazandırılması stratejik hedefleri, 

• 2018-2023 Şanlıurfa Turizm Master Planı amaçları ve Birecik İlçesi ile ilgili geliştirilen eylemler, 

• Birecik Koruma Amaçlı İmar Planı ile doğrudan uyumludur. 
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v. Finansman Kaynağı ve Planı 
Projenin hayata geçebilmesi için gerekli kamu kaynaklarının, Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi, 

Karacadağ Kalkınma Ajansı ve GAP BKİ tarafından sağlanması planlanmaktadır.  

 
vi. Proje Analiz Sonuçları (Alternatiflerin karşılaştırılması) 

 

Fizibilite kapsamında 2 farklı alternatif çalışılmıştır: Projesiz durum ve önerilen proje olarak eski 

yapının restore edilerek turizme kazandırılması.  

 

Projenin uygulanmaması durumu projesiz durumdur. Projenin uygulanmaması durumunda 

Şanlıurfa’daki üretim mirası olan iki sabunhaneden biri olan (diğer sabunhane ’de Birecik Merkezde yer 

almakta ve özel mülkiyete aitolarak atıl durumdadır) Mıstıkoğlu Sabunhanesi atıl durumda kalacak ve 

tamamen yıkılmayı bekleyecektir. Sabun yapma kültürünün Şanlıurfa’da Birecik’te yer alması turizm 

açısında Birecik’e ayrı bir önem atfetmekte ve turizm faaliyetlerinin çeşitlendirilmesine olanak 

sağlayacaktır. Projenin uygulanmaması durumunda hem turizm sektörü hem de tarihi mirasın korunması 

konuları Birecik ilçesi için sekteye uğrayacaktır. 

 

vii. Etüt Bilgileri 

✓ Mimari Proje Hazırlayan: Barış Atamışgöray 

✓ Ekonomik Analizler hazırlayan: Taha Ersan 

b. Projenin Gerekçesi   

i. Projenin Hedef Kitlesi 

Projenin hedef grubunu; 

- Birecik Kaymakamlığı 

- Birecik Belediyesi 

- Şanlıurfa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

Nihai Yararlanıcılar:  

- Birecik’i ziyaret eden yerli ve yabancı turistler, 

- Birecik halkı ve yerel esnaf, 

- Birecik ve çevre illerinde bulunan seyahat acenteleri , 

 

c. Projenin Tanımı ve Kapsamı  

Projemizin genel amacı turizm bakımından yakın coğrafyamızda ve ülkemizde önemli bir turizm 

potansiyeline sahip olan ilçemizin atıl durumdaki Mıstıkoğlu Sabunhanesinin Deneyim Merkezine 

dönüştürülerek turizme kazandırılmasıdır. Böylece ilçemizde kültür turizmin ve ekonomik ve sosyal 

kalkınmanın gelişmesine ve genç istihdamına katkı sağlamaktır.  

Projenin Özel Amaçları: 

- Özgün mimari miras olan Mıstıkoğlu Sabunhanesinin deneyim merkezi olarak alt ve üst yapı 

fizibilitesinin gerçekleştirilmesi, 

- Özelde ilçemizin genelde ise bölgemizin kültür turizminin gelişmesinin ve bölgesel kalkınmanın 

sağlanması, 

- Mıstıkoğlu Sabunhanesinin restorasyonunun gerçekleştirilmesi,  

- Bölgesel turizminin gelişmesi için Birecik’te ziyaretçilerin geçirdiği sürenin arttırılması,  

şeklinde kurgulanmıştır.  



11 

 

 

 

d. Fizibilite Etüdü Analiz Sonuçları 

Hazırlanan fizibilite çalışması ile; 

1. İlçenin turizm çeşitlendirmesi için gerekli altyapıyı sağlayacak Mıstıkoğu Sabunhanesi Rolöve 

ve restorasyon projeleri hazırlandı. 

2. Ekonomik analizler geçekleştirildi ve bu analizlere uygun fizibilite raporu oluşturuldu.  

3. Uygulama projesi ihalesi için gerekli yaklaşık maliyetler oluşturuldu.  

 

e. Projenin Etkileri 

Ekonomik 

Birecik ilçesinde turizm faaliyetleri Kelaynak istasyonu ve sahil bölgesindeki restoranlara sıkışmış 

vaziyettedir. İlçenin zengin tarihi geçmişi kültür turizminde kullanılamamaktadır. Şanlıurfa ilinde 

sabunhaneler sadece Birecik ilçesinde yer almaktadır. Bu kapsamda Mıstıkoğlu Sabunhanesinin restore 

edilerek turizme kazandırılması hem Şanlıurfa turizminin çeşitlendirilmesine hem de Birecik’te 

geçirilen sürenin arttırılmasını sağlayacaktır. Sabunhanenin   yıllık doğrudan gelir etkisi 3.421.318 TL 

ve dolaylı ekonomik katkısı  gider ekonomik katkısı yaklaşık 10.392.000 TL olacaktır. 

  

Sosyal 

Proje kapsamında mevcut geçim kaynaklarını iyileştirmek ve geçim kaynaklarına alternatif yaratmak 

hedeflenmektedir. Bu kapsamda Birecik ilçesinde yaşayan gençlerin, turizm sektöründe daha fazla 

katılımı sağlanacak; turizm için gerekli hediyelik eşya ürünleri geliştirilecek ve yeni deneyimler 

çeşitlendirilecektir.  

 

Çevresel 

Proje kapsamında hazırlanan uygulama projesi tarihi bir yapının restorasyonunun içermektedir. 

Restorasyon sonrasında yapının sabunhane ve deneyim merkezi olarak kullanılması planlanmaktadır. 

Burada gerçekleştirilecek tasarımlar çevre ile uyumludur. Proje kapsamında olumsuz çevresel etkiler 

oluşmamaktadır.   
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1. PROJENİN TANIMI VE KAPSAMI 

1.1. Projenin Politika Dokümanlarına Uygunluğu 

1.1.1. Projenin Sektörel ve/veya Bölgesel Kalkınma Amaçlarına (politika, plan ve 

programlar) Uygunluğu (1.1. Projenin Politika Dokümanlarına Uygunluğu) 

Sosyo-ekonomik Gelişmişlik Endeksleri 
2011 yılında Kalkınma Bakanlığı İllerin Sosyo-ekonomik Gelişmişlik Endeksine göre Şanlıurfa 

altıncı kademe gelişmiş illerden biri olarak 73. sırada yer almaktadır. TC Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı’na bağlı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından 2017 yılı İller Sosyoekonomik 

Gelişmişlik Araştırmasına göre Şanlıurfa iller arasında değeriyle sıralamadaki yerini koruyarak 73. 

sırada yer almaktadır. Şanlıurfa bu değerlerle çok düşük insani gelişme kategorisinde BM Kalkınma 

Programı değerlerine göre oldukça geridedir. 

Yine Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından 2022 yılı İlçeler Sosyoekonomik Gelişmişlik 

Araştırmasına göre Birecik ilçesi de 973 ilçe arasında 759. Sırada yer almaktadır. Şanlıurfa gibi Birecik 

de bu değerlerle sosyoekonomik gelişme endeksi, insani gelişmişlik endeksi ve yaşam memnuniyeti 

endeksinde alt sıralarda yer almaktadır. Birecik’in ve dolayısıyla Şanlıurfa’nın sosyoekonomik 

gelişmişlik düzeyinin arttırılmasına yönelik politikalar geliştirilerek projeler uygulanmalıdır. Proje bu 

kapsamda belirtilen ihtiyaca uygun olarak sürdürülebilir turizmin geliştirilerek kalkınmaya katkı 

sağlaması yönünde amaç ve hedeflerle geliştirilmiş olup il, bölge ve ulusal düzey planlarla ve 

politikalarla uyumlu olarak hazırlanmıştır. 

 

Türkiye Turizm Stratejisi – 2023 Vizyonu 
Türkiye Turizm Stratejisi – 2023 Vizyonunun temel politikası Sürdürülebilir turizm yaklaşımının 

benimsenerek istihdamın artırılmasında ve bölgesel gelişmede turizmin öncü bir sektör konumuna 

ulaştırılması ve Türkiye'nin 2023 yılına kadar, uluslararası pazarda turist sayısı ve turizm geliri 

bakımından ilk beş ülke arasında önemli bir varış noktası ve uluslararası bir marka haline getirilmesinin 

sağlanmasıdır. Markalaşma stratejisi “zengin kültürel ve doğal değerlere sahip kentlerimizin 

markalaştırılarak turistler için bir çekim noktası haline getirilmesi” olarak belirlenmiştir. Buna ek olarak 

68.Eylem olarak Tarihi, kültürel ve mimari özelliği olan yapıların ve ören yerlerinin restorasyonu, 

onarımı ve çevre düzenlemesi yer almıştır. Ayrıca, Şanlıurfa  Türkiye Turizm Strateji – 2023’te GAP 

Kültür ve Turizm Gelişim Bölgesi ve İnanç Turizmi koridorunda yer almaktadır. Bölge ve koridor 

tanımlaması kalış süresinin arttırılması yönelik olarak gerçekleştirilmiştir. Bahsi geçen hususlar göz 

önüne alındığında projenin Türkiye Turizm Stratejisi – 2023 Vizyonu ile uyumlu olduğu görülmektedir.  
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Harita 1 Türkiye Turizm Stratejisi 2023 - Güneydoğu 

 
Kaynak: Türkiye Turizm Stratejisi 2023- https://www.ktb.gov.tr/Eklenti/906,ttstratejisi2023pdf.pdf?0 

11. Kalkınma Planı (2019-2023) 
2019-2023 dönemini kapsayan On Birinci Kalkınma Planı; Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından 

23.07.2019 tarihli ve 30840 (Mükerrer)  sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmış ve onaylanmıştır. Planın 

politika ve hedefleri; (1) İstikrarlı ve Güçlü Ekonomi, (2) Rekabetçi Üretim ve Verimlilik, (3) Nitelikli 

İnsan, Güçlü Toplum, (4) Yaşanabilir Şehirler, Sürdürülebilir Çevre, (5) Hukuk Devleti, 

Demokratikleşme ve İyi Yönetişim olmak üzere 5 ana ekseninden oluşmaktadır.  

11. Kalkınma Planında (2019-2023) “Öncelikli Gelişme Alanları”ndan biri olan turizm sektörü için 

temel amaç “Değişen tüketici eğilimleri ile teknolojik gelişmeler doğrultusunda turizmin 

çeşitlendirilmesi ve geliştirilmesi, sezon süresinin uzatılması, hizmet kalitesinin yükseltilmesi ve daha 

fazla harcama eğilimi olan ziyaretçinin ülkemize çekilmesi ile konaklama süresi ve konaklama dışı 

harcamaların artırılması, her bir destinasyon özelinde ve odaklı anlayış çerçevesinde sektörde 

dönüşümün gerçekleştirilmesi ve koruma-kullanma dengesi gözetilerek ekonomik ve sosyal kalkınmaya 

katkı sağlanması” olarak belirlenmiştir. Bu amacın gerçekleşmesi için geliştirilen politikalar ve tedbirler 

şunlardır; le, proje uyumludur; 

• “(424) Mevcut kaynak pazarlarımızın güçlendirilmesi, geliştirilmesi ve bunun yanı sıra yeni 

kaynak pazarların yaratılması yoluyla ziyaretçi sayısı artırılması,  

o (424.6) Risk ve kriz durumlarından sektörün etkilenmemesi için risk ve kriz yönetim 

planları hazırlanması  

• (425) Daha fazla gelir bırakan turizm çeşitlerinin geliştirilmesi, konaklama süresinin 

uzatılması, konaklama dışı harcama alanlarının yaratılması ve harcama eğilimi yüksek 

ziyaretçilere ulaşılması yoluyla kişi başı harcamanın artırılması, (Bkz. 9.3. Yerleşim Tasarımı 

ve Mekânsal Gelişim Kararları) 

o (425.3) İçerdiği farklı kullanımlarla turizm çeşitliliği sunan, bütüncül planlanmış 

turizm kentleri hayata geçirilerek ziyaretçilerin konaklama süreleri artırılacak, 

alışveriş, eğlence ve sportif faaliyetlerle konaklama dışı harcamaları artırılacaktır. 

(Bkz. 9.3. Yerleşim Tasarımı ve Mekânsal Gelişim Kararları) 

o (425.4) Büyük ölçekli turizm yatırımlarının gerçekleştirilmesine yönelik planlama ve 

arazi tahsis çalışmaları yapılacak, sürdürülebilir bir anlayışla turizmin 
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çeşitlendirilmesi ve sezonun uzatılması amacıyla turizm altyapı yatırımları 

gerçekleştirilecektir.  

o (425.5) Turizm değerlerimiz destinasyon bazında gruplandırılarak tanıtılacaktır.  

• (426) Her bir destinasyon özelinde ve odaklı anlayış çerçevesinde; planlama hiyerarşisi 

gözetilerek yatırım planlaması dâhil turizmin gelişimi ve yönetimi bütüncül olarak ele alınacak; 

çevreye duyarlı ve sorumlu turizm anlayışı ile sürdürülebilir turizm uygulamaları 

geliştirilecektir.  

o (426.1) Destinasyon bazında strateji, master plan ve fiziki planlar hazırlanacak ve 

projeler yürütülecektir.  

o (426.3) Koruma kullanma dengesi gözetilerek turizm alanlarının taşıma kapasiteleri 

tespit edilecek ve alanlar buna göre yönetilecektir.  

o (426.4) Turizm bölgelerindeki içme suyu, kanalizasyon, katı atık bertaraf ve atık su 

arıtma altyapı yatırımları gerçekleştirilecektir.  

o (426.5) Sürdürülebilir turizm anlayışı çerçevesinde; çevreye duyarlı turizm tesislerinin 

sayısının artırılması ve niteliklerinin geliştirilmesine yönelik mevzuat düzenlemesi 

yapılacaktır.  

o (426.6) İklim değişikliğinin turizm sektörü üzerindeki etkilerinin tespitine yönelik 

çalışmalar yapılacaktır.  

• (427) Turizm sektöründe daha yüksek standartlarda hizmet sunumu sağlanacaktır. 

• (428) Başta internet tabanlı uygulamalar olmak üzere turizm sektörünün paylaşım 

ekonomisinden daha etkin faydalanabilmesine yönelik düzenlemeler yapılacak, sektördeki Ar-

Ge faaliyetleri ile teknolojiye dayalı uygulamalar desteklenecektir.” (On Birinci Kalkınma 

Planı (2019-2023), 2019, s. 100) 

Projenin genel amacı ile On Birinci Kalkınma Planı Turizm sektörüne yönelik belirlenen politika ve 

tedbirlerle uyumludur. 

11. Kalkınma Planında Kültür ve Sanat hedef ve politikalarında: Kültürel zenginlik ve çeşitliliğin 

korunup geliştirilerek gelecek nesillere aktarılması, kültür ve sanat faaliyetlerinin yaygınlaştırılması ile 

millî kültür ve ortak değerler etrafında toplumsal bütünlüğün ve dayanışmanın güçlendirilmesi temel 

amaç olarak belirlenmiştir. Proje 11.  Kalkınma Planında Proje 11.  Kalkınma Planında Kültür ve Sanat 

alanında politika ve tedbirler doğrultusunda desteklenmektedir; 

• “(630) Yurt içi ve yurt dışındaki kültür mirasımız, toplumun kültür, tarih ve estetik bilincini 

geliştirecek, kültür turizmine katkı sağlayacak ve afet riskini dikkate alacak şekilde korunacak, 

taşınmaz vakıf kültür varlıklarına vakfiye şartları doğrultusunda işlevsellik kazandırılacaktır.  

o (630.3) Tarihi kent dokularına yönelik kentsel tasarımlar yapılacak, tarihi kent 

bölgeleri bu tasarımlara göre bütüncül anlayışla iyileştirilecektir.  

o (630.4) Yurt içi ve yurt dışındaki taşınmaz kültür mirasımızın korunmasına yönelik 

olarak yürütülen tespit ve envanter çalışmalarına devam edilecek ve elde edilen veriler 

dijital ortama aktarılacaktır.  

o (630.6) UNESCO koruması altındaki alanlar başta olmak üzere, arkeoloji, edebiyat, 

tarih, tabiat konulu tematik kültür rotaları belirlenecek ve bunların tanıtımı 

sağlanacaktır.  

• (631) Kültürel altyapı unsurlarının daha verimli ve etkili kullanılabilmesi için mimarisi, işletme 

ve yönetim modeli işlevsel hale getirilecek; farklı etkinliklere imkân veren esnek mekânsal 

tasarımlar geliştirilecektir.  

o (631.1) Kültür yapılarının şehir yaşamında üçüncü mekân olarak benimsenmesi için 

ulaşılabilir, yaygın ve cazip yapılar tasarlanacaktır.  
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• (632) Kentsel tasarımların, imar planlarının, toplu konutlar ve kamu binalarının peyzaja, şehrin 

dokusuna, estetiğine ve kimliğine katkı sağlamasına özen gösterilecek ve kentsel dönüşüm 

uygulamalarının kültürel kimliğe ve yapıya uygunluğu gözetilecektir.  

o (632.1) Yerel yönetimler ve ilgili kamu kurumlarının, şehre kimlik katan önemli 

mekânlara ilişkin markalaştırma uygulamaları teşvik edilip yaygınlaştırılacaktır.  

o (632.2) Özel müzelerin kurulması teşvik edilerek, çağdaş müzecilik anlayışı içerisinde 

müzelerin nitelik ve niceliği artırılacaktır.  

• (633). Kültür ve sanata erişim ve katılım olanakları artırılacaktır.  

o (633.1) Kültür ve sanatın bir yaşam alışkanlığı olarak gelişmesi için erken yaşlardan 

itibaren kültür ve sanat eğitimi verilecektir.  

o (633.2) Okuma kültürünün oluşturulması ve yaygınlaştırılması amacıyla kütüphanecilik 

hizmetleri geliştirilecek, kütüphaneler bu alandaki yeni teknolojiler ve yönetim 

yaklaşımlarından da istifade edilerek mekânsal ve işlevsel olarak yeniden 

yapılandırılacaktır.  

• (637) Kültür endüstrileri ve kültürel girişimlere yönelik mevcut desteklerin etki analizi 

yapılacak; kapsayıcı, objektif ve kolay erişilebilir destek mekanizmaları geliştirilecektir.” (On 

Birinci Kalkınma Planı (2019-2023), 2019, s. 160-161) 

Projenin genel amacı ile On Birinci Kalkınma Planı Kültür ve Sanat hedef ve politikaları ile uyumludur. 

Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi (BGUS) 
Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisinde (BGUS) yapılan sınıflandırmaya göre TRC2 Bölge illeri, sadece 

ikincil turizm odağı ve geleneksel ekonomiye dayalı kentler sınıflandırmasında yer almaktadır. TRC2 

Bölgesi illerinden Şanlıurfa, potansiyel ikincil turizm odağı sınıfında yer almıştır. Bu kapsamda 

Şanlıurfa Kültür-İnanç Turizmi konularında öne çıkmıştır. Özellikle Birecik’in güçlü bir cazibe merkezi 

olarak destinasyona eklemlenmesi Şanlıurfa’nın İkincil turizm odağı olarak yerini güçlendirmesine 

vesile olacaktır. 

GAP Turizm Master Planı 
GAP Turizm Master Planı 2010 yılında hazırlanmaya başlanmış olup 2011 yılında tamamlanmıştır. 

Planın amacı GAP Bölgesi turizmine yönelik yapılmış olan plan çalışmalarının genel 

değerlendirmesinin yapılarak, yeni turizm politikalarına göre güncelleştirilmesi, koruma-kullanma 

dengesi gözetilerek belirli bir plan dâhilinde sürdürülebilirliğinin ve kullanımının sağlanması, Bölge’nin 

kültür ve turizm potansiyelinin tek tek ele alınmasından çok, bunların birbiriyle entegrasyonu sayesinde 

daha cazip ve güçlü alternatif varış noktaları, cazibe merkezleri, yeni turizm türleri, turizm gelişme 

bölgeleri/koridorları ve güzergahların oluşturulması, bütüncül bir yaklaşımla turizm açısından zayıf 

kalan illerin de güçlendirilmesi, kurumsal sorumluluk ve yönetim planının ortaya konmasıdır. 

Plan kapsamında, Birecik Baraj Gölü’nün Zeugma, Halfeti ve Rumkale’nin turizm potansiyelinden 

yararlanılarak göl turizmine açılması, gölde konaklama ve yemek imkanları sunan tekneler 

çalıştırılması, proje kapsamında Şanlıurfa ve Gaziantep’e ortak hizmet verebilecek su sporları ve 

rekreasyon alanlarının geliştirilmesi hedefleri ortaya konulmuştur. Ancak plan tüm GAP bölgesine 

yönelik üst ölçekli kararlar geliştirmiş olması, ilçe ölçeğinde ve alt ölçekli plan kararları üretememesine 

yol açmıştır.  

Bölge içi rekreasyon amaçlı kullanılması muhtemel önemli kaynaklar arasında Birecik Merkez Kıyı 

Düzenleme Alanı yer almaktadır. 

Planda ayrıca kısa süreli konaklama yapılıp gezilebilecek yerler için noktasal planlama kararları 

alınmıştır. Birecik ilçesi için Kule Mescidi (Urfa Kapısı-Kent Müzesi), Birecik Kalesi farklı ölçekteki 

çalışmalar yönünde yer almaktadır.  

2014-2018 GAP Eylem Planında, her ile 2-3 günlük ayrı bir destinasyon turları önerilmiştir. Birecik 

ilçesi, Halfeti-Birecik-Zeugma-Rumkale tur rotasında yer almaktadır. 
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Ayrıca, planda Birecik Kalesi’sinin restorasyon çalışmasının yapılması yer almaktadır.  

Adıyaman-Şanlıurfa-Diyarbakır 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni* Planı  
Projeksiyon yılı 2040 olan Adıyaman-Şanlıurfa-Diyarbakır Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planı 2014 yılında hazırlanmıştır. Plan kararları oluşturulurken, öncelikle, GAP’ın öngördüğü 

gelişme aksları ve senaryoları korunmuştur. GAP Master Planı’nda tanımlanan ana gelişme 

güzergâhlarında yer alan, Şanlıurfa ve Diyarbakır, kentsel gelişmenin yoğunlaştığı bölgesel merkezler 

olarak ön plana çıkmaktadır. İl merkezleri dışında, bu hatlar üzerinde yer alan ilçe merkezlerinin 

öncelikli ve ağırlıklı olarak geliştirilmesi kararlaştırılmış, böylelikle kentsel altyapının verimli ve kolay 

biçimde oluşturulması hedeflenmiştir. Diğer yandan, ana gelişme aksları üzerinde belli bölgelerde 

kentsel kullanımların yoğunlaştırılması, Planlama Bölgesi’nin çok büyük bir kısmını kaplayan mutlak 

tarım, sulama ve arazi toplulaştırma alanlarına yönelik kentsel baskının azaltılmasını, koruma-kullanma 

dengesi çerçevesinde, nüfusun ve bölgeye nüfus getirecek kullanımların bu alanlarda toplanmasını 

sağlamayı amaçlamaktadır. 

Planlama Bölgesi’nde hizmetler sektörünün bir alt kolu olan turizmde ön plana çıkan yerleşimler 

arasında Birecik ilçe merkezi yer almakta olup tarım ve tarıma dayalı sanayinin geliştiği, GAP’ın önemli 

gelişme eksenleri üzerinde bulunan Birecik ilçesinin bu özelliklerle daha da gelişmesi ve merkez 

niteliklerinin güçlenmesi öngörülmüştür. Başta Halfeti ve Harran çevresi olmak üzere, ilde turizm 

açısından özellikli bölgeler için planlama kararları getirilmiştir. 

Planda bölgedeki yerleşimler, konumsal ve beşeri potansiyelleri göz önüne alınarak dört farklı 

kategoride incelenmiştir. Birecik, ikinci grup yerleşmeler arasında yer almakta olup, bu yerleşimlerin 

genel özellikleri, tarımsal işleme merkezi, kısmen tarımsal, sanayi ve sınırlı hizmetler merkezi 

potansiyeline sahip olmasıdır. 

Harita 2: Adıyaman Şanlıurfa Diyarbakır Çevre Düzeni Planı- Birecik Halfeti Bölgesi 

 

Turizm Destekleme Amaçlı Tur Güzergâhları 

Tur güzergâhları, Planlama Bölgesi’ndeki üç il merkezini de birer başlangıç ve bitiş noktası olarak kabul 

etmektedir. Her üç il merkezi de, ana ulaşım akslarını kullanan tur güzergâhlarıyla birbirine ve 

Gaziantep, Şanlıurfa gibi, bölgesel turistik tur destinasyonlarına bağlanmaktadır. Planlama Bölgesi’nde 

aşağıda açıklanan turistik tur güzergâhları, öncelikli olarak belirlenmiştir. Bununla birlikte, bölge 
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genelinde turistik potansiyelleri birbirine bağlayan tüm yolların bu şekilde değerlendirilmesi 

önerilmektedir. 

Şanlıurfa kent merkezinden batı yönünde Birecik’e, Fırat Sulak Alanı ile Birecik Baraj Gölü’ne; buradan 

da Fırat Nehri boyunca Ayran beldesi ve Halfeti’ye ulaşan güzergâhta, özellikle su öğesi ön plana 

çıkmaktadır. Bu güzergâh, Yaylak beldesi üzerinden Yaslıca ve Bozova’ya bağlanmıştır. 

Birecik ilçesinde bu planla turizm tesis alanlarının kurulması önerilmiştir.  

Ayrıca Birecik Bozkırları biyolojik öneme sahip olup, doğal niteliği korunması gerekli olan alanlar 

olarak planlanmıştır.  

TRC2 Diyarbakır Şanlıurfa Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı 
TRC2 Diyarbakır Şanlıurfa Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı’nda bölgenin gelişme amacıyla belirlenen 

hedefleri arasında “Turizmin Geliştirilmesi ve Bölge Ekonomisi İçindeki Payının Artırılması” yer 

almaktadır. 

TRC2 Diyarbakır Şanlıurfa Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı’nda Diyarbakır Şanlıurfa Bölgesi için 

turizm açısından odak konular şu şekildedir: 

• Bölge içi turizm hareketlerinin gerçekleştiği ilçelerin yeni çekim merkezleri olarak 

geliştirilmesi ve var olan aktivitenin hizmet ve sunum kalitesini arttırıcı politikaların 

oluşturulması, bu kapsamda Diyarbakır’da Eğil, Ergani, Çermik, Çüngüş ve Lice ilçeleri ile 

Şanlıurfa’da Harran, Halfeti, Bozova ve Birecik ilçelerinde turizmin geliştirilmesine yönelik 

önlemlerin alınması (Eksen1-Amaç1-Hedef3-Strateji1-AltStrateji5) 

• Yeni turizm çekim merkezleri olması hedeflenen ilçelerde markalaşma çalışmalarının 

yapılması, bu kapsamda Halfeti, Eğil, Harran, Ergani ve potansiyel taşıyan diğer merkezlerde 

marka oluşturma, tanıtım ve pazarlama çalışmalarının yürütülmesi (Eksen1- Amaç1-Hedef3-

Strateji4-AltStrateji2) 

• Bölgenin dezavantajlı ilçelerinde (Eğil, Çüngüş, Hani, … Halfeti) agro-turizmin desteklenmesi 

(Eksen1- Amaç2-Hedef4-Strateji7) 

• Birecik’te eko-turizm ve doğa turizminin geliştirilmesine yönelik faaliyetlerin yürütülmesi 

(Eksen3- Amaç1-Hedef2-Strateji4- AltStrateji9) 

• Eğil, Çüngüş ve Halfeti ilçelerinde eko-turizm altyapısının geliştirilmesi ve turizm olanaklarının 

tanıtılması (Eksen3- Amaç1-Hedef4-Strateji6- AltStrateji1) 

• Halfeti ilçesinde Aşağı Fırat Havzası Turizm Gelişim Koridoru kapsamında turizm geliştirme 

çalışmalarının yapılması, Çekem ve Savaşan köylerinde konaklama imkânı oluşturulması, sahil 

şeridi projesinin tamamlanması (Eksen3- Amaç1-Hedef4-Strateji6- AltStrateji3) 

• İçme suyu kaynakları olan Atatürk Barajı, Birecik Barajı, Dicle Barajı ve Gözeli Su Havzalarına 

atık su deşarjı gerçekleştiren Şanlıurfa’nın Halfeti, Birecik ve Bozova, Adıyaman’ın Samsat ve 

Kahta ilçeleri, Diyarbakır’ın Dicle, Eğil ilçeleri ile Ergani Bakır işletmelerinin atık su arıtma 

sistemlerinin öncelikli olarak kurulması ve Adıyaman çöp sahası sızıntı suları ile Diyarbakır 

çöp sahası sızıntı sularının engellenmesi için öncelikli önlemlerin alınması (Eksen3- Amaç3-

Hedef1-Strateji1) 

• Şanlıurfa ilçelerinde gerekli altyapı ihtiyacının tamamlanarak sağlıklı içme suyu temininin 

sağlanması: Karaköprü içme suyu projesi; Suruç ve Viranşehir ilçeleri için içme suyu projesi 

yapılması, Halfeti ilçesine sağlıklı içme suyu temin edilmesi için çalışmaların yapılması, Hilvan 

içme suyunun baraj rezervuarından temin edilmesi projesinin yapılması, Birecik ilçesi içme 
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suyu arıtma tesisi projesi hayata geçirilmesi, Akçakale ilçesinin içme suyu altyapısının 

iyileştirilmesi (Eksen3- Amaç3-Hedef1-Strateji4) 

• Kırsal altyapının geliştirilmesi programı kapsamında kırsal yerleşmelerin içme suyu temininin 

tamamlanması (Eksen3- Amaç3-Hedef1-Strateji5) 

• Diyarbakır merkez ilçe dışındaki tüm belediyelerin Dicle ve Eğil ilçeleri öncelikli olmak üzere 

atıksu arıtma tesisleri ile Şanlıurfa’da Birecik, Halfeti, Hilvan ve Bozova ilçeleri öncelikli olmak 

üzere 8 ilçede Atıksu Arıtma Tesislerinin (AAT) özel bir program dahilinde yapılması (Eksen3- 

Amaç3-Hedef2-Strateji1) 

• Su kullanımı ile ilgili bilinçlendirme etkinliklerinin yürütülmesi (Eksen3- Amaç2-Hedef2-

Strateji2) 

• Su havzalarının koruması ve iyi yönetilmesine yönelik Fırat ve Dicle nehirleri ile baraj gölü 

havzaları için entegre havza yönetimi planlarının hazırlanması ve kullanıcıların sürece 

katılmasıyla uygulamaya konulması (Eksen3-Amaç2-Hedef2-Strateji3) 

• Dicle Nehri ve baraj göllerinde kıyı kenar çizgisinin belirlenmesi (Eksen3-Amaç2-Hedef2-

Strateji4) 

• Havza Yönetim Planları’na yönelik destek etkinliklerinin sürdürülmesi (Eksen3-Amaç2-

Hedef2-Strateji5) 

Aşağı Fırat Havzası Turizm Gelişim Koridoru ve Eylem Planı 2012- 2023 

Planlama alanı Adıyaman, Gaziantep ve Kilis illerinin tamamı ile Şanlıurfa'nın Birecik, Bozova ve 

Halfeti ilçelerini kapsamaktadır. Aşağı Fırat Havzası Turizm Gelişim Koridoru ve Eylem Planı planlama 

alanı Adıyaman, Gaziantep, Kilis ve Şanlıurfa iline bağlı Bozova, Halfeti, Birecik ilçelerini 

kapsamaktadır. Ancak 2011 yılında tamamlanmış olan ve GAP bölgesini bir bütün olarak ele alan GAP 

Turizm Master Planı incelendiğinde bölgeye gelen turistlerin sadece bu bölgeyi ziyaret etmedikleri, 

aynı zamanda Şanlıurfa Kent Merkezi’ni de ziyaret ettikleri görülmektedir. Planlama sınırının neye göre 

oluşturduğu tam olarak anlaşılamamaktadır.  

• Planın temel amaçlarından biri ise planlama bölgesi içindeki nüfusa sürdürülebilir ek istihdam 

sağlamaktadır. Planın analiz kısmında Birecik Barajı’na Bozova, Halfeti ve Birecik ilçelerin deşarj 

edilen atıksudan kaynaklanan su kirliliği, Şanlıurfa ilinin göç problemi,  GAP bölgesinin genelindeki 

turizmin önemli bileşenlerinden konaklama altyapısı, geceleme süreleri ve tur güzergâhları ve 

destinasyonların ihtiyaçları dile getirilmiştir.  

• Planın hazırlık sürecinde uygulanan anket çalışmasının yeteli olmadığı, alanda yaşayanların turizm ile 

ilgili görüşleri, ihtiyaç ve sorun tespitlerini içermediği görülmektedir.  

• Eylem Planı kapsamında Birecik ile ilgili çok kısa bir açıklamaya yer verilmiş, turların 

güzergahlarındaki gezi noktaları analizinde sadece “Kelaynaklar” bir gezi noktası olarak belirtilmiş, 

Birecik’in sahip olduğu kültürel ve doğal varlıklardan ve Birecik kentinden söz edilmemiştir. Bu durum 

tur rotalarında Birecik’in sadece mola noktası olarak kullanıldığını, Birecik’te sadece Kelaynak Üretim 

İstasyonu’nun ziyaret edildiği görülmektedir. Ayrıca Kelaynak Üretim İstasyonu yer adının da sürekli 

farklı kaynaklarda değiştiği, dolayısıyla alan isminin hafızalarda yer alamadığı anlaşılmaktadır.  

•  
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Harita 3: Aşağı Fırat Havzası Turizm Gelişim Koridoru ve Eylem Planı Mevcut Turlar 

 

 

Harita 4: Aşağı Fırat Havzası Turizm Gelişim Koridoru ve Eylem Planı Olası Tur Güzergâhları 

 
 

Olası Tur Güzergahları Önerilerinde Birecik; 

• Mevcut durumu yeterli turizm amaçlı kullanılacak doğal, tarihi ve arkeolojik değerler olduğu 

belirtilmiştir.  

• Geliştirilmesi Gereken Rekreasyon Alanları olduğu belirtilmiş, ilçe merkezi ve güney 

kısmındaki Fırat Nehri kıyıları bu kapsamda ele alınmıştır.  

Değerlendirme; 

• Birecik ilçesi doğal, tarihi ve arkeolojik değerler bakımından oldukça zengin olmasına rağmen, 

sürdürülebilir turizm altyapısı açısından ele alındığında “Aşağı Fırat Havzası Turizm Gelişim Koridoru 
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ve Eylem Planı”nda ifade edildiği üzere mevcut durumunun yeterli olmadığı gözlemlenmektedir. 

Altyapı çalışmaları kapsamında, ilçenin doğal ve kültürel katmanlar açısından zenginliğini ve 

çeşitliliğinin tanıtımının yapılması, kontrolsüz kentsel gelişimin önüne geçilmesi, anıtsal nitelikte 

yapıların, sivil mimari örneklerin ve arkeolojik kalıntıların korunması, hatta bunların bir kısmının 

kurtarılmasına yönelik acil müdahalelerde bulunulması gerekmektedir. Dolayısıyla planda Birecik için 

kullanılan bu tanımın mevcut durumda geçerli olmadığı gözlemlenmektedir. 

• Fırat Nehri kıyılarının geliştirilmesi gereken rekreasyon alanları başlığında ele alınması ise 

parçacıl bir müdahale olup, özellikle Birecik ilçe Merkezi ve Birecik Kalesi çevresindeki Fırat 

kıyılarının özellikle ele alınması gerektiği, dünyanın en önemli akarsularının kıyısında yer seçmiş bir 

ilçenin kentsel yerleşim alanı ile nehir kıyıları arasındaki kurulan mekânsal ilişkinin oldukça kısıtlı ve 

kesintili olduğu gözlemlenmiştir. İlçe yerleşiminde Fırat ile ilişkinin sürdürülebilir bir biçimde 

kurulabilmesine yönelik olarak uygulama imar planlarının yeniden ele alınması ve bu kapsamda kentsel 

tasarım ve peyzaj projelerinin hazırlanması gerekmektedir. Ayrıca Fırat Nehri kıyılarının sürekli 

doldurularak yeni arazi üretiminin önüne geçilmesi ile akarsu rejimi düzeninin kontrol edilmesi 

gerekmektedir. Yaklaşık 50 -70 yıl önce Birecik fotoğrafları incelendiğinde, nehir ile kentsel alan 

arasında kurulan ilişkinin çok daha kuvvetli olduğu görülmektedir. Bunun kanıtı ise mevcut durumda 

hiçbir izine rastlanmayan nehir kıyısındaki yalılar ve tersanelerin varlığıdır.   

• Aşağı Fırat Havzası Turizm Gelişim Koridoru ve Eylem Planı incelendiğinde Birecik Belediyesi’nin 

sorumlu olduğu tek eylemin Kelaynak Koruma Alanı olduğu görülmekte ve bu eylemin 2014-2015 

yılları arasında gerçekleştirilmesi planlanmıştır.   

• “Alanda yenileme ve tevsii çalışmaları yürütülmekte olup, otopark sorunu bulunmaktadır. Yapılan 

incelemede yol boyu otoparktan başka bir çözüm görülmemiştir. Kargamış sulak alanı ile Birecik 

Barajı kuş gözlemciliği tanıtımı burada yapılmalıdır.” 

• Kelaynak Koruma Alanı Eylemi değerlendirildiğinde, Birecik ilçesine yönelik rekreasyon alanlarının 

geliştirilmesi, mevcut durumu yeterli turizmde kullanılabilecek şeklindeki plan kararları göz önüne 

alındığında alana yönelik gerçekleştirilecek eylemlerin çeşitlendirilmesi ve yerel paydaşların, alanda 

yetkili kamu kurumları ile yerel yönetimlerin daha etkin olması beklenmektedir. Ancak eylem planında 

Birecik Belediyesinin sorumlu olduğu tek faaliyetin Kelaynak Koruma Alanı olduğu görülmektedir. 

Dolayısıyla Birecik ilçesi zengin doğal ve kültürel varlıkları bulunmasına rağmen sadece tek eyleme 

indirgenmiştir.  

• Ayrıca planın eki niteliğinde Birecik Baraj Gölü Çevresi Alt Bölge Gelişim Şeması kapsamında Birecik 

ilçesine yer verilmemiş olup, Birecik ilçesine yönelik alt ölçekte bir planlama kararı üretilmemiştir.  

 

Birecik İlçesi Koruma Amaçlı İmar Planı 

KAİP kapsamında Kentsel Sit Alanı, Birecik Kalesi Koruma Alanı ve Doğal Sit Alanı olmak üzere farklı 

statülere sahip koruma alanları bulunmaktadır.  KAİP kapsamında, kentsel sit alanı, 1.derece arkeolojik 

sit alanı, Birecik kalesi koruma alanı ve etkileme geçiş sahası için plan kararları üretirken, doğal sit alanı 

onama sınırı dışında tutulmuştur.  

Planlama alanında bütüncül bir yaklaşımla plan kararları ve yapılaşma hükümleri oluşturulmuş, alanın 

bir bütün olarak korunmasını yaşatılması amaçlanmış, bu doğrultuda kararlar üretilmiştir. 

Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu’nun 660 Sayılı İlke kararına göre her yapının 

kendine özgü koşullarına göre yapılacak müdahale belirlenecek; bakım, onarım ya da yeniden yapma 

şeklinde belirlenen müdahale biçimi ilke kararında açıklandığı şekilde uygulanacaktır. 
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KAİP arazi çalışmasında tespit edilen mağaralar korumaya alınmış tespit edilemeyenlerin de korunması 

gereklidir. 

Harita 5 Birecik Koruma Amaçlı İmar Planı 
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Mülkiyet: KAİP geleneksel parsel boyutlarına sadık kalınmasını amaçlamış olup zorunlu durumlar 

haricinde ifraz ve tevhide mümkün olduğunca izin verilmemiştir. 

Altyapı: mevcut durumda enerji ve iletişim hatları havai hat olarak geçirilmiş olup alanın doğal yapısı 

ile uyumsuzluk göstermektedir. Bu nedenle alandaki enerji ve iletişim hatları yer altına alınması kararı 

getirilmiştir. Ancak bu plan kararı uygulanmamış olup KAİP üzerinden yıllar geçmesine rağmen bu 

uygulamalar hayata geçirilmemiştir. 

KAİP tüm teknik altyapının yer altında yapılmasını esas olarak şart koşmuştur. Uygulama esnasında 

koruma bölge kurulunun denetiminde yapılması gerektiğini belirtmiştir. 

Mevcut ve yeni açılacak tüm sokaklarda sokak döşemeleri, belediye tarafından uygulanacak veya 

uygulatılacak yol projeleri veya sokak sağlıklaştırma projelerinde yer alacak ayaklı, gömme veya duvar 

tipi aydınlatma armatürleri, çöp kutuları, oturma bankları, yönlendirme levhaları, çiçeklikler, bariyerler 

vb. sokak mobilyaları alanın karakterine uygun malzeme ve üslupta seçilmesi gerektiği belirtilmiştir. 

Görsel kirliliğin önlenmesi amacıyla, binalarda klima dış üniteleri için bahçe içinde veya diğer 

cephelerde çözüm aranacak olup ön cephelerde bulunmasına izin verilmemektedir. Tabela ve panolar 

ge gelişigüzel asılmayıp plan hükümleri ile belirlenen şartla uyulması zorunlu kılınmıştır. 

Jeolojik Etütler ve Afet Risklerine Göre Yapılaşma Kararları: Birecik Belediyesi tarafından 2006 

yılında yaptırılan İmar Planına Esas Jeolojik Etüt haritalarına göre planlama alanının tamamı yerleşime 

uygun alan olarak nitelendirilmiştir. Etüt verilerine göre, KAİP sınırı içerisindeki alanlardan, Birecik 

Kalesi ve yakınında bulunan Kentsel Sit Alanı, kireçtaşı oluşumunda ve yerleşime jeolojik açıdan uygun 

alan sınırlarında kalmaktadır. Kent merkezine yakın bölümdeki kentsel sit alanı olarak belirlenmiş alan 

ise alüvyon ve kireçtaşı oluşumunda ve yerleşime jeolojik açıdan uygun alan sınırlarında kalmaktadır.  

• Fırat Nehri kenarında ve diğer akarsu kenarlarında oluşan, yeni alüvyonların bulunduğu 

kesimler dere yataklarından ibaret olup, yeşil alan olarak değerlendirilmelidir. Ayrıca derin 

yarmalı dik şevli dere yatağı kenarlarında yapılaşma dere yatağından uygun mesafede tutulmalı 

ve bu sahalar yeşil alan olarak bırakılmalıdır. 

• Yapılaşma esnasında temel zemini olmaya elverişli olmayan toprak örtü ve altere kesimler 

sıyrılmalı bina temelleri sağlam zemine oturtulmalıdır. 

• Derin yarmalı dik şevli dere yatağı kenarlarında, yapılaşma dere yatağından uygun mesafede 

tutulmalı ve bu sahalar yeşil alan olarak bırakılmalıdır. 

• Yapılaşmaya gidilmeden önce parsel bazında jeolojik ve jeoteknik etütler yapılmalı sonuçlarına 

göre gerekli tedbirler alınarak yapılaşmaya gidilmelidir.  

Alan Kullanımı ve Yapılaşmaya İlişkin Kararlar: Arazi kullanım sınıflamaları şunlardır: geleneksel 

konut alanları, ticaret alanları, idari tesis alanları, ibadet alanları, sosyal kültürel tesis alanları, kentsel 

yeşil alanlar ve kale koruma alanı olarak belirlenmiştir. Plan kararları doğrultusunda gelenksel 

yapılaşma biçimini yaşatacak yapılaşma kararları verilerek mevcut dokunun sürdürülmesi 

amaçlanmıştır.  

• Plan kararları üretilirken arazi yapısı ile beraber mülkiyet dokusunda göre şekillen yol ve ada 

sistemine ilişkin kararlar mevut dokuyu bozmadan sınırlı müdahaleler şeklinde olmuştur.  

• Yapıların yol ile ilişkileri  (cephe alma, girişler, vb.) korunmuştur. 

• Koruma Kurulu Kararı ile tescil edilen anıtsal kültür varlıkları ve sivil mimari örneklerin 

korunmasını, bakımını ve kullanılmasını sağlayacak öneriler geliştirilmiştir. 

Genel niteliği konut olsa da, zaman içinde artma olasılığı bulunan turizm işlevinin ihtiyaç duyacağı 

kullanımlar için, yapılardaki fonksiyon değişikliği olanaklı kılınmıştır. Geleneksel konut alanlarında 

konut işlevinin sürdürülmesi esas olmakla birlikte, alanı canlandırmak, turizm potansiyelini öne 
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çıkarmak amacıyla konut alanları içerisinde geleneksel yapılara, yapısal ve mimari özelliklerini 

değiştirmeden kafeterya, pansiyon, lokanta gibi işlevlerin getirilmesi öngörülmüştür. 

Konut Alanları: Kentsel sit alanı içerisinde konut kullanımının yoğunluğu yüksektir. Tescilli yapıların 

yanı sıra herhangi bir koruma statüsüne sahip olmayan konut alanları bulunmaktadır. Bu alanlar zamanla 

kullanıcı müdahaleleri sonucu özgünlüğünü yitirmiştir.  

Kentsel sit alanı içerisinde K koşullu konut alanları belirlenmiştir. Geleneksel konut dokusunu oluşturun 

konut kullanımının sürdürülmesinin esas olduğu yapı adalarının bulunduğu alanlar olarak 

tanımlanmıştır. Diğer bir deyiş ile geleneksel konut yapıların konut işlevinin sürdürülmesinin teşvik 

edilmesi gerektiği vurgulanmıştır.  

Konut dışı kullanımlarda; plan tipi, cephe düzeni gibi geleneksel özelliklerde neden olmayacak biçimde, 

ev pansiyonculuğu, öğrenci yurdu, butik otel, lokanta, kafeterya, perakende ticari birimleri gibi 

kullanımlar, planda ve plan uygulama hükümlerinde yer alan yapılaşma şartlarına göre yer alabilir. Alan 

içindeki tescilli yapılarda işlev değişikliğine ilişkin kararlar Koruma Bölge Kurulu tarafından verilir.  

K koşullu konut alanlarında; TAKS:0,60, yapının zemin büyüklüğü 150m2’yi geçemeyecek şekilde plan 

kararı üretilmiştir. Geleneksel dokuda var olan bir parselde iki ayrı bina yapılması durumunda TAKS, 

KAKS değerlerinin aşılamayacağı belirtilmiştir. Büyüklüğü 50 m2 ile 100 m2 arasında olan parsellerde 

maksimum 75 m2 büyüklüğünde, 50 m2’den küçük parsellerde ise parselin tamamını kullanacak 

büyüklükte yapı yapılabilir. 

Geleneksel konut dokusunu bütünleyen, konut kullanımının sürdürülmesinin esas olduğu yapı adaları 

planda G-2 ve G-3 sembolü ile gösterilmiş ve bu alanlar kentsel sit alanı dışında yer alan meskun 

dokudaki 2 ve 3 katlı konutlardan oluşmaktadır. Bu alanlarda Konut dışı kullanımlarda; plan tipi, cephe 

düzeni gibi geleneksel özelliklerde neden olmayacak biçimde, ev pansiyonculuğu, öğrenci yurdu, butik 

otel, lokanta, kafeterya, perakende ticari birimleri gibi kullanımlar, planda ve plan uygulama 

hükümlerinde yer alan yapılaşma şartlarına göre yer alabilir. Alan içindeki tescilli yapılarda işlev 

değişikliğine ilişkin kararlar Koruma Bölge Kurulu tarafından verilir.  

G-2 ve G-3 yapılaşma düzenine sahip alanlarda; TAKS:0,60, yapının zemin büyüklüğü 150m2’yi 

geçemeyecek şekilde plan kararı üretilmiştir. Geleneksel dokuda var olan bir parselde iki ayrı bina 

yapılması durumunda TAKS, KAKS değerlerinin aşılamayacağı belirtilmiştir. Büyüklüğü 50 m2 ile 100 

m2 arasında olan parsellerde maksimum 75 m2 büyüklüğünde, 50 m2’den küçük parsellerde ise parselin 

tamamını kullanacak büyüklükte yapı yapılabilir. 

Ticaret Alanları: Geleneksel konut dokusunu bütünleyen, ticaret kullanımının sürdürüleceği yapı 

adalarında lokanta, kafeterya, perakende, ticari birimleri gibi kullanımlar, planda ve plan uygulama 

hükümlerinde yer alan yapılaşma şartlarına göre yer alabilir. Alan içindeki tescilli yapılarda işlev 

değişikliğine ilişkin kararlar Koruma Bölge Kurulu tarafından verilir. TAKS: 1,00 olarak 

uygulanacaktır. Planda T-2 olarak tanımlanan alanlarda yapıların en yüksek cephesi 2 katı ve yüksekliği 

0 kotundan itibaren 7.50’yi geçemez. Eğimden dolayı kat kazanılamaz. 

Arkeolojik Sit Alanları: Planlama alanı içinde Kentsel Sit Alanının güneydoğu kısmında yer alan 

1.derece Arkeolojik Sit Alanında Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu’nun ilke 

kararları doğrultusunda uygulama yapılacaktır. 

Ulaşım ve Trafik Düzeni: KAİP kapsamında, 

• Kalealtı Caddesi’nin Meydankapı ile Kale kesiminde kavşak düzenlemeleri yapılmış ve bu yol 

tek yönlü hale getirilmiştir 
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• Kale bölgesinde düzenlenen kavşaktan sonra Birecik Kale’sine doğru doğu yönünde devam 

eden yol da tek yönlü hale getirilirken, yine aynı kavşaktan sonra Halfeti yönünde kuzeye doğru 

devam eden yol ise çift şeritli yol olarak düzenlenmiştir.  

• Meydankapı’da yapılan kavşak düzenlenmesinden sonra doğu yönünde devam eden yolda 

yapıan düzenleme ile de bu yolun surlara dayanan kesimi yaya yolu olarak ayrılmıştır. 

• Belediye binasından başlayarak kuzeydoğu yönünde geleneksel doku içine doğru sokulan taşıt 

yolununun kaldırılmışıdır.  

• Geleneksel dokuyu parçalayarak geçen bu yolun taşıt trafiğine kapatılması ile dokudaki 

tahribatın daha büyük boyutlara ulaşılmasının engellenmesi amaçlanmıştır. 

Aşağı Fırat Havzası Strateji ve Yol Haritası 

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi ve Kentsel Strateji tarafından hazırlanan Aşağı Fırat Havzası Strateji 

ve Yol Haritası’nda Ortak Vizyon, Ortak Gelecek, Yönetim Modeli, Planlama ve Tasarım İlkeleri ve 

Örnek Projeler ve Eylem Planı ortaya konulmuştur. Belgede slogan vari söylemlerle ve anahtar 

kelimelerle grafik bir anlatım dili ile eylem planları ve hedefler ortaya konulmuştur. Aşağı Fırat 

Havzasının değerleri kıyı, yol, geçit, keşif, izler, su çizgisi, mozaik, taş, köy ve uygarlık anahtar 

kelimeleri ile tariflenmiş olup;  keşfedilecek sırlar ise göç, duygu, hasat, zanaat, efsane, tat, inanç, 

toprak, zaman ve değişim ile ifade edilmiştir.  

Geçmiş Planlama Çalışmaları ele alınmış olup, bu kapsamda Birecik ilçesine yönelik geçmiş planlama 

çalışmalarına değinilmemiştir.  

Çalışma kapsamında BEK Analizi isimli, müellif olan firmanın ürettiği model kapsamında analiz 

çalışması gerçekleştirilmiştir.  

 

Şekil 1: Aşağı Fırat Havzası Strateji ve Yol Haritası BEK Analizi 
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Ortak Vizyonu Fırat Korunmalı, Bölge Kalkınmalı olan yol haritasının ortak stratejileri ise değer, 

paylaşım, gelecek ve yönetim olup bu kavramlar 3 strateji altında kümelendirilmiştir. 

ST1 Ortak Değer; Ortak Paylaşım (Anahtar Kelimeler: Envanter, Risk, Su, Kültürel Miras, Doğa): 

Bölgenin ve havzanın kültürel ve doğal ortak değerlerinin ortak paylaşımı için sorun ve uyarılar 

belirlenmeli, risklerin tespiti, envanterlerin çıkarılması ve suyun korunmasına yönelik çalışmaların 

yapılması gereklidir. 

• Fırat Havzası Ortak Değerleri Belirlenmeli 

o Kültürel miras envanteri 

o Doğal varlıklar 

o Ekonomik değerler Havzanın Temel Riskleri Tespit Edilmeli 

• Havzanın Temel Riskleri Tespit Edilmeli 

o Göl ve havza riskleri 

o Kıyı ve kırsal sorunlar 

o Taşınan köyler 

• Ortak Değerler Ortak Paylaşılmalı 

o Suyun ortak kullanım ve koruma öncelikleri 

o Ortak kültür ve eğitim çalışmaları 

o Ortak değerlerin ortak paylaşımı 

ST2 Ortak Paylaşım; Ortak Gelecek (Havza Kültürü ve Ruhu, Yeni Ekonomiler, Ekonomik Kalkınma, 

Toplumsal Gelişme, Eğitim): Havzanın ortak geleceği için ortak değerlerin paylaşım temel hedefleri 

belirlenmeli ve havzanın korunma ve bölgenin kalkınma planları hazırlanmalı, yerel girişimi destek 

programları geliştirilmeli. 

• Ortak Gelecek İçin Ortak Havza Kültür Yaratılmalı 

o Havza ortak ruhu 

o Kimlikli yerleşmeler 

o Havza kalkınma strateji planı 

• Ekonomik Kalkınma İçin Yeni Sektörler Geliştirilmeli 

o Mavi ve yeşil ekonomi 

o Spor ekonomisi 

o Turizm ve kültür odaklı katma değer 

• Toplumsal Gelişme Sağlanmalı 

o Kapasite artırım programları 

o Turizm odaklı yerel girişimler 

o Teşvik ve fon programları 

ST3 Ortak Gelecek; Ortak Yönetim (İşbirliği, Deneyim Paylaşımı, Havza Modeli, Havza Planı, 

İletişim Planı) : Havzanın ortak değerlerinin ortak yönetimi için işbirliği modelleri tartışılmalı, havza 

yönetimi planı hazırlanmalı ve örnek program ve projeler geliştirilmeli 

• Bütünleşme Stratejileri Belirlenmeli 

o Kamu ve özel sektör ortaklıkları 

o Kurumlar ve sektörler arası bilgi ve deneyim paylaşımı 

o İşbirliği destek program ve projeleri için fon 

• Havza Bütünü Yönetim Modeli ve Planı Hazırlanmalı 

o Göl ve havza risk azaltma eylem planı 

o Havza yönetim model önerisi 

o Havza yönetim planı 
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• Uygulamaya Yönelik Örnek Plan ve Projeler Hazırlanmalı 

o Koruma ve kalkınma ortak projeleri 

o Tasarım ve kalkınma rehberleri 

o İletişim ve pazarlama planları 

Yönetim Modeli Önerisi’nde temel çerçeve; Aşağı Fırat Havzasının geleceği için sınırlar ötesi iş 

birliğine dayalı bir yaklaşım ortaya konulmalıdır. Söz konusu işbirliği havza boyutunda koruma ve 

kalkınma temel stratejilerini gerçekleştirmek üzere kurgulanmalıdır. 

• Yönetim Birliği 

• Havza Yönetim Planı 

• Bütünleşik Havza Planı 

Sürdürülebilir Turizm Politikası ve Stratejik Eylem Çerçevesi/ Şanlıurfa Turizm 
Master Planı 2019-2023, Vizyon 2030 

Sürdürülebilir Turizm Politikası ve Stratejik Eylem Çerçevesi/ Şanlıurfa Turizm Master Planı 2019-

2023, Vizyon 2030 (STP ve SEÇ), turizm endüstrisinin iç pazarda daha etkin bir şekilde rekabet 

etmesine ve uluslararası turistleri çekmesine yardımcı olacaktır. İldeki çok özel kültürel, dini ve doğal 

kaynaklara ve yöre halkına dayanan kaliteli bir turizm ürünü geliştirilmeye dair yerler özel olarak 

vurgulanmıştır. Şanlıurfa İl’inin 2023 yılı ve 2030 vizyonuna yönelik turizm gelişim hedefleri aşağıda 

verilmiştir: 

• Güneydoğu Anadolu/Mezopotamya bölgesinde turizm ulusal ve bölgesel hedeflerinin 

gerçekleşmesine katkıda bulunmak. 

• Şanlıurfa'da tarihin korunması ve canlandırılmasına yardımcı olmak. 

• İl içerisinde önemli turizm kümelenme alanları, turizm ürünleri ve konaklama alanlarını 

geliştirerek kalış süresini uzatmak. 

• Geceleme sayısının ve turizm harcamalarının arttırılması ile turizmin ekonomik etkilerinin ve 

fırsatlarının en üst düzeyde kullanılmasının sağlanması. 

2030 yılı vizyonu geliştirilmiş ürün sunumu, kaliteye yatırım ve artan pazarlama faaliyetleri sonucunda 

il turizm alanında artış gösteren özel sektör ve kamu yatırımlarını çekerek Şanlıurfa’nın, ulusal ve 

bölgesel ziyaretçiler için önde gelen bir kültür ve inanç turizmi destinasyonu haline gelmesidir. 

Şanlıurfa’da turizmin konumlandırılmasına yönelik iki yönlü bir yaklaşım uygulanacaktır: 

• Türkiye’deki ve bölgedeki ziyaretçilere yönelik olarak: Şanlıurfa, Hz. İbrahim'in doğduğu ve 

Göbeklitepe'nin bulunduğu yer olan ama aynı zamanda diğer doğal ve tarihi yerler ile geleneksel 

deneyimler sunan eşsiz ve farklı/egzotik bir kültür destinasyonu olarak konumlandırılacaktır. 

• Uluslararası ziyaretçilere yönelik olarak: Şanlıurfa, Güney Doğu Anadolu/Mezopotamya 

içerisinde “mutlaka görülmesi gereken” bir kültür ve tarih merkez olarak takdim edilecektir. 

Önemli cazibe yerleri arasında Göbeklitepe UNESCO Dünya Miras Alanı, Halilülrahman Gölü 

ve diğer kültürel/dini alanlar yer alacaktır. 

Sürdürülebilir Turizm Politikası ve Stratejik Eylem Çerçevesi; Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti 

tarafından finanse edilen Şanlıurfa Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi kapsamında oluşturulan STP ve 

SEÇ önemli eylemler ve müdahaleler vasıtasıyla destinasyonun rekabet gücünü artırmayı 

hedeflemektedir. STP ve SEÇ, sürdürülebilir kalkınma ve sektörün sosyoekonomik gelişimini en üst 

düzeyde geliştirilmesi için önemli görülmektedir. STP ve SEÇ, Karacadağ Kalkınma Ajansı, Şanlıurfa 

Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü, Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi, Kaymakamlıklar ve turizm özel 

sektör temsilcilileri ile yakın bir işbirliği içerisinde geliştirilmiştir. 
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Birecik Stratejik Turizm Eylem Planı, planlamanın kademeli birliktelik ilkesine bağlı olarak üst ölçekli 

planlara uygun biçimde ilçe ölçeğinde turizm strateji ve eylem planlarının oluşturulması amacıyla 

hazırlanmıştır. Birecik ilçesine yönelik mevcut turizm arz ve talebinin bir değerlendirmesini yaparak, 

turizm sektörünün güncel durumunu ortaya çıkartmak ve geliştirilmesine ve yönetimine yönelik akılcı, 

sürdürülebilir stratejiler üretilmesi amaçlanmaktadır.  Bölgenin potansiyel gelişme alanlarından biri olan 

turizm sektörü, emek yoğun bir sektör olarak yüksek istihdam yaratmakta, sektörel gelişmeleri 

tetiklemekte, kentlerin yaşam ve mekân kalitelerinin yükseltilmesine etki etmekte, bölgeler ve kentlerin 

tanınırlığını artırmakta, ülke ve dünyayla bütünleşmesini sağlamaktadır. Sahip olduğu zengin kaynak ve 

değerlere rağmen turizmden çok düşük bir pay alan bölgede turizm olanaklarının geliştirilmesi, 

çeşitlendirilmesi ve tanıtılması ile turizm potansiyelinin en üst düzeyde değerlendirilmesi, bölgenin 

kalkınması açısından önem arz etmektedir (Karacadağ Kalkınma Ajansı, 2015). 

STP ve SEÇ, ildeki koordinasyonu sağlamak üzere bir çerçeve olarak kullanılacaktır. Planda; turizm 

gelişim planları, sürdürülebilir ve sorumlu turizme hazır hale getirilebilecek başlıca kültürel varlıklar, 

cazibe alanları ile lokasyonlara göre konaklama ve diğer altyapı ihtiyaçları özetlenmiştir. İl içindeki 

kamu kurumları, dernekler, ajanslar ve işletmeler Master Plan'daki ilkeleri gözetmelidir. 

Master Planında İldeki kültürel, dini ve doğal kaynaklara ve yerel katılımcılık ilkesine dayanan kaliteli 

bir turizm ürünü geliştirme konusuna özel vurgu yapılmıştır. STP ve SEÇ, turizm endüstrisinin iç 

pazarda daha etkin bir şekilde rekabet etmesine ve uluslararası turistlerin çekilmesine yardımcı olacaktır. 

Bu durum özellikle ilin zengin kültürel mirasına dayanan turizminin gelişmesi ve ziyaretçilerin ilgi 

alanlarına ve deneyimlerine yönelik teklifler için temel oluşturabilen ildeki tarımsal zenginlik için de 

geçerlidir. 

Stratejinin bir diğer önemli bileşeni, konaklama, ulaşım ve ildeki havalimanı dâhil olmak üzere tüm 

turizm altyapısının temel unsurlarının geliştirilmesini ve iyileştirilmesini kolaylaştırmaktır. Çevresel 

iyileştirmelerin kolaylaştırılmasına ve enerji ve su tüketiminin azaltılması ve bu değerli kaynağın 

israfının önlenmesi de dâhil olmak üzere daha yeşil bir turizm ürününe doğru hareket etme ihtiyacına 

ilişkin daha fazla farkındalık oluşturmaya özel bir dikkat gösterilmesi gerekmektedir. 

Cazibe Yerleri başlığı altında değerlendirilen Birecik tescilli taşınmaz kültür varlıkları ile 6. Sırada yer 

almaktadır. Tescilli Kültür varlıklarının yanı sıra Çevre Düzeni Planında gösterildiği gibi Halfeti, 

Birecik, Ceylanpınar-Harran, Siverek ve Bozova Doğal alanları, milli parklar ile ön plana çıkmaktadır. 

Ayrıca, planda kelaynak üretim ve tanıtım tesisinin bulunduğu Birecik Bölgesi doğal cazibe merkezi 

olarak yer almaktadır. 

Turizm potansiyeli analizinde Birecik 2. Kategori Cazibe Yeri olarak gruplandırılmış olup, bu 

kategorideki cazibe yerlerinde yerel ilginin ağırlıklı olduğu görülmektedir. 

Birecik, aslında sadece nesli tehlike altında bir tür olan Kelaynak kuşuna ait kuş korunağı için ziyaret 

edilmektedir; Birecik, Fırat Nehri’nde cazip bir kıyıya sahip olup, turist/hizmet sunumunun 

iyileştirilmesi halinde doğu-batı karayolu üzerinde potansiyel olarak popüler bir durak noktası haline 

gelebilecektir. Daha önceden surlarla çevrili eski şehir, potansiyel ilgiye sahip birçok önemli mirasa 

sahiptir. 

Turizmle ilgili konularda öne çıkan miras yapılarının ve Birecik kalesinin korunması, eski şehir ve 

sokaklarında önemli bir iyileştirme yapılması, yürüyüş yollarının geliştirilmesi ve hayata geçirilmesi 

gerekli olduğu ortaya konulmuştur.  
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Tablo 1 Birecik Turizm Mevcut Durum Özeti 
Sıralama  Mevcut ziyaretçi sayısı  Acil turizm ihtiyaçları  Uzun vadeli ihtiyaçlar  

Kategori 2:  Mevcut değil  Eski şehir ve sokakların 

iyileştirilmesi. Yürüyüş 

güzergâhlarının 

geliştirilmesi.  

Miras yapılarının ve 

Birecik kalesinin 

korunması  

 

Fırsatlar ve Kısıtlamalar 

Birecik, potansiyel olarak Fırat nehri kıyısında çekici bir alana sahiptir ve sunum geliştirilirse, doğu-

batı karayolu üzerinde popüler bir durak noktası haline gelebilir. (Daha önceden) surlarla çevrili eski 

şehir, korunması gereken birçok önemli tarihi yapıya sahip olması fırsat olarak nitelendirilmiştir. 

Birecik, doğu-batı ana karayolu üzerindeki konumuna rağmen turizm potansiyelini geliştirememiş 

olması ise kısıtlama olarak değerlendirilmiştir.  

2023 yılı ve 2030 vizyonuna yönelik diğer gelişim öncelikleri 

• Özellikle Halfeti ve Birecik başta olmak üzere, baraj göllerini kirleten ilçeler için kanalizasyon 

çalışmaları geliştirmek 

• Yemek markasını sunarak) ve Halfeti ve Birecik'te perakende satış standartlarını iyileştirmek 

• Birecik'te, seçili bina restorasyonu ve koruma projeleri ile Urfa Kapısı ve Kale arasında bir turist 

yürüyüş güzergâhı geliştirmek. Bitişiğinde park alanı geliştirmek 

• Birecik’teki kıyı bölgesini genişletmeye ve suya dayalı faaliyet seçeneklerini uygulamaya ve 

nehir kenarında daha fazla restoran imkânı sağlamaya devam etmek 

Eksen 1: Eksen Ürün geliştirme / Deneyim 

Eylem 1.2: Kategori 2 cazibe alanlarını iyileştirmek; 2019-2023 

Halfeti – Birecik Turizm Yönetim Planının Geliştirilmesi (Ana sorumlular: Halfeti 

Belediyesi; Halfeti Kaymakamlığı; Birecik Belediyesi; Birecik Kaymakamlığı 

Paydaşlar: KTB, Büyükşehir Belediyesi, ŞTGŞ, GAP, Karacadağ Kalkınma Ajansı) 

Halfeti ve Birecik için entegre turizm yönetim planı geliştirmek 

Eksen 3: İldeki özel stratejik girişimler 

Eylem 3.1 Gelenek, kültür ve tarih ürünleri geliştirmek; 2019-2023 

Eski Birecik Kenti’nden Urfa Kapısına kadar miras yürüyüş güzergâhı geliştirmek 

Eylem 3.3 Doğa ve Bereket ürünleri geliştirmek; 2019-2022 

Birecik Sahil Yolunun ve Kelaynak Koruma ve ziyaret alanının geliştirilmesi 

 

1.2. Kurumsal Yapılar ve Yasal Mevzuat 

Kurumsal Yapılar 
Projenin hedef kitlesini, diğer bir ifade ile kullanıcılar grubu Birecik Halkı ve Birecik’i ziyaret eden 

turistlerdir. Yerel toplum, ilçede istihdam olanaksızlıkları, yoksulluk, ekonomik imkânsızlıklar ile ilgili 

mevcut sorunlara maruz kalan ve turizmin gelişmesi ile birlikte gelişecek iş kolları olumlu yönde 

etkilenmesi beklenen aktörlerdir. Diğer yandan ziyaretçiler turizmin gelişmesinde önemli faktör olup, 

ziyaret memnuniyetlerinin yüksek tutulması Birecik’in tanıtımı açısından rol sahibidir. Dolayısıyla, 

hedef grubu oluşturan aktörler çalışmanın en önemli paydaş grubunu oluşturmaktadır. Alanda yetki ve 
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sorumlulukları bulunan yerel yönetimler, kamu kurum ve kuruluşları ile plan faaliyetlerinin 

finansmanında fon sağlayan kuruluşlardan oluşmaktadır.  

Birecik ilçesinde yetki ve sorumluluğu bulunan yerel yönetimler ve merkezi idari kurumlar olmak birçok 

kurum bulunmaktadır.  

• Birecik Belediyesi 

• Birecik Kaymakamlığı 

• Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi 

• Şanlıurfa Valiliği ve bağlı kuruluşlar 

• Şanlıurfa Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı 

• Karacadağ Kalkınma Ajansı 

• GAP Bölge Kalkınma İdaresi 

• Şanlıurfa Kültür Varlıklarını Bölge Koruma Kurulu 

Yasal Mevzuat 

Bu projenin yasal dayanağını aşağıdaki kanunlar oluşturmaktadır. Bunlar;   

• 3194 sayılı İmar Kanunu,  

• 2634 sayılı Turizm Teşvik Kanunu,  

• 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu,  

• 2872 sayılı Çevre Kanunu,  

• 4434 sayılı Arkeolojik Mirasın Korunmasına İlişkin Avrupa Sözleşmesinin Onaylanmasının Uygun 

Bulunduğu Hakkında Kanun,  

• 5225 sayılı Kültür yatırımları ve Girişimlerini Teşvik Kanunu,  

 

1.3. Projenin Kurumun Geçmiş, Yürüyen ve Planlanan Diğer Projeleri ile İlişkisi 

Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından turizmin geliştirilmesi için bugüne kadar gerçekleştirilen mali 

destek programları ile uyumludur. Birecik Belediyesi tarafından sokak sağlıklaştırma ve turizm yürüyüş 

rotaları Sabunhane’yi de içermektedir. Özellikle Sabunhane yürüyüş rotalarında Urfakapısı, mağara 

camii ile bir çıpa vaziyeti görmektedir.  

 

1.4. Projenin Diğer Kurumların Projeleri ile İlişkisi  

GAP Bölgesi Turizm Odaklı Tanıtım ve Markalaşma Projesi 
GAP Bölgesi genelinde Mezopotamya’nın birçok önemli yerleşimi ve kalıntıları yer almakta olup, doğal 

ve kültürel varlıkların izleri halen izlenebilmekte ve gündelik yaşam içerisinde yer almaktadır. Turizm 

sektörünün GAP Bölgesinde geliştirilebilmesi, istihdam olanaklarının artırılması bu projenin 

hedeflerindendir. GAP 2022 yılı faaliyet raporunda bu kapsamda gerçekleştirilen faaliyetler 

özetlenmiştir. Bunlar:  

• “Bölge’nin turizm değerlerini tanıtan ve içinde interaktif haritanın da yer aldığı web portali 

güncellenmiştir (www.mezopotamya.travel–www.mesopotamia.travel), 

• Web portalinin Türkçe, İngilizce ve Japonca ara yüzleri hazırdır.-Web portalında bulunan “kent ve il 

rotaları” ile “tematik rotalar” güncellenmiştir, 

• Mezopotamya markasına ait IOS ve Android platformlarında çalışan mobil uygulaması 2018 yılında 

yayına alınmış olup ikinci versiyon olarak 2020 yılında yeni özellikler ile Mezopotamya Gezi Rehberi 

ismi ile uygulama mağazalarında yayınlanmıştır. 

• Bölge’nin tanıtımının yapılması ve turizm altyapısının güçlendirilmesi amacıyla çeşitli faaliyetlere 

destek olunmuştur.  

http://www.mezopotamya.travel–www.mesopotamia.travel/
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• Markanın tanıtımında kullanılması için film ve müzik çalışmaları tamamlanmıştır.-Mezopotamya’nın 

hikâyesi tamamlanmıştır. 

• Markanın kurumsal kimlik çalışması tamamlanmıştır. 

• Marka tanıtımın yapılması için “Stratejik İletişim Planı”  hazırlanmıştır.  

.  

1.4.1. Proje ile Eşzamanlı Götürülmesi Gereken Diğer Kurumların Projeleri 

Mevcut durumda diğer kurumların proje ile birlikte yürüttüğü proje bulunmamaktadır. Proje uygulama 

kapsamında Şanlıurfa Kültür Varlıkları Bölge Kurulu, Birecik Belediyesi ve Şanlıurfa Büyükşehir 

Belediyesinden restorasyon izinlerinin alınması gerekmektedir. 

Proje uygulamasının başlamasından itibaren diğer kurumlar tarafından birlikte eşzamanlı götürülmesi 

gereken projeler gerçekleşmesi durumunda gerekli koordinasyonlar kurulacaktır. Buna ek olarak 

fizibilite kapsamında hazırlanan rölöve ve restorasyon projeleri kurul tarafından onaylanmış ve ekte 

sunulmuştur.  

 

1.4.2. Projede Başka Kurumların Projeleri ile Fiziki Çakışma Oluşmamasına 

Yönelik Tedbirler 

Proje’nin sahibi ve ana paydaşları Birecik Belediyesi’dir.  Uygulama aşamasında Birecik 

Kaymakamlığı, Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi ve Şanlıurfa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ile 

çalışılacaktır. Konuya ilişkin diğer kurumlarla yazışmalar yapılarak alanda yapılacak projelerin bir 

koordinasyon dâhilinde yapılması sağlanacaktır.  

 

1.5. Proje ile İlgili Geçmişte Yapılmış Etüt Araştırma ve Diğer Çalışmalar 

Proje ile ilgili geçmiş dönemde doğrudan bir etüt çalışma gerçekleştirilmemiş, ancak Şanlıurfa Turizmi 

Geliştirme A.Ş. tarafından projenin geliştirilmesi önetilmiştir.  

  

1.6. Proje İhtiyacı/Talebi 

Şanlıurfa ili ve çevresindeki iller SEGE 2017 İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik 

Sıralaması Araştırmasına göre 6. Kademe düzeyinde gelişmişlik düzeyindedir (İl ve Bölgeler SEGE-

2017, 2019). Bu durum ilçeler bazında incelendiğinde; Birecik ilçesi ülke genelinde: 

• 2004 yılında 872 ilçe arasında 3. Kademe 407. sırada,  

• 2017 yılında 860 ilçe arasında 5. Kademe 801. sırada,  

• 2022 yılında 973 ilçe arasında 4. Kademe 759. sırada yer almıştır.  

Birecik az gelişmiş bir ilçe olmasına rağmen Şanlıurfa’da 4. Gelişmiş ilçedir.  

Birecik GAP ve ya Mezopotamya Turizm rotasının ziyaret edilen yerlerinden biridir. Ancak ilçe turizm 

sektörünün getirdiği katma değerden yeterince yararlanamamaktadır. İlçe turizmi kelaynak üretim 

istasyonu ve sahil kenarında yer alan restoranlara sıkışmış vaziyettedir.  

Birecik ilçesinde 49 arkeolojik sit, 1 kentsel sit ve 88 tescilli yapı bulunmaktadır. Özellikle Birecik 

kentsel sit alanı turizmden faydalanamamakta ve gün geçtikçe dokusunu kaybetmektedir.  

Şanlıurfa’da tarihi sabunhane yapıları sadece Birecik’te yer almaktadır. Sabunhaneler geçmiş dönemde 

kendine özgü mimari yapıları olan ve istihdam yaratan yapılardı. Mıstıkoğlu Sabunhanesinin tekrar 

ayağa kaldırılması hem eski üretim tekniği ile sabun üretimine katkıda bulunacak hem de ilçede turizm 

sektörünün gelişmesine katkı sağlayacaktır.  
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1.7. Proje Alternatifleri 

Fizibilite kapsamında 3 farklı alternatif çalışılmıştır: Projesiz durum, Önerilen Proje, Başka bir binada 

projenin uygulanması.  

Projenin uygulanmaması durumu projesiz durumdur. Projenin uygulanmaması durumunda Birecik 

turizmi için gerekli bir proje uygulanmamış ve katma değer yaratılmamış olur.  

Projenin ikinci alternatifi projenin Birecik’teki eski bir sabunhaneye uygulanmasıdır. Diğer sabunhane 

hem daha küçük hem de mimari açıdan betonarme eklentili ve Mıstıkoğlu Sabunhanesine göre özgün 

bir yapıda değildir. Ek olarak bu alternatif alan özel mülkiyetin elindedir.  

Projenin son alternatifi önerilen projenin Mıstıkoğlu sabunhanesinde gerçekleştirilmesidir. Bu 

durumunda Mağara ve tarihi yapı olarak kurgulanmış, Birecik’in en özgün mimari yapılarından biri olan 

sabunhanenin hem turizme kazandırılması hem de yerel ekonomiye katkı sunacak biçimde üretim 

üssüne dönüştürülmesi amaçlanmaktadır.  

Projenin en uygun alternatifi fizibilite kapsamında önerilen alternatif olarak ön plana çıkmaktadır.   

 

1.8. Teknoloji ve Tasarım 

Fizibilite alanı olarak Birecik Belediyesi mülkiyetinde 19.yy mimarisine haiz Birecik kent merkezinde 

297 3 parselde yaklaşık 1.620,20 m2  iki katlı tarihi bir yapı seçilmiştir. Yapının özgün işlevinin sabun 

üretim tesisi olması, yeniden işlevlendirmede referans kaynağı olmuştur. Yapının Sabun tasarım ve 

deneyim merkezi haline getirilmesi ile zanaat- tasarım birlikteliğinin ve altyapısının sağlanarak Birecik 

Kentinin turizm, tasarım ve inovasyon konularında rekabetçiliğinin arttırılması hedeflenmektedir. 

Yapıda mevcut fonksiyonlara ek olarak aşağıdaki fonksiyonların eklenerek kurulacak merkezin 

sürdürülebilirliği ve turizm sektörü ile örtüştürülmesi amaçlanmıştır. Pazar yaklaşımları dikkate alınarak 

aşağıdaki işliklerin tasarım ve inovasyon merkezinde bulunmasına karar verilmiştir: 

Sabun üretim atölyesi: Şanlıurfa’nın tarihi sabunhaneleri sadece Birecik ilçesinde bulunmaktadır. Sabun 

üretimi geçmiş dönemde Birecik için önemli bir faaliyetken günümüzde neredeyse yok olan meslekler 

arasına girmiştir. Tarihi sabunhanenin tekrar sabun üretim atölyesine dönüştürülmesi sabun üretiminin 

tekrar Birecik’te canlanmasını sağlayacaktır.  

Sabun Tasarım İşliği: Zanaat işi sabun tasarımının limiti bulunmamaktadır. Özellikle yeni sabunların 

tasarımda kullanılmak üzere bir alanın oluşturulması tasarım-zanaat birlikteliği oluşturulacak bir ortam 

oluşturacaktır. Aynı zamanda gelen turlar için bir deneyim alanı oluşturulacaktır.  

Tekstil ve Dokuma Tasarım İşliği: Tekstil ve Dokuma Birecik’te tükenen sektörlerdendir. Sabun 

tasarıma ek olarak tekstil ve tasarım işliği kurulması planlanmaktadır. Hem Sabun üretimi destekleyecek 

hem de kendir dokuma gibi Birecik’in eski mesleklerini tekrar başlatacaktır.   

İdari Ofis: Tasarım ve inovasyon merkezinin idaresinin gerçekleştirileceği idari ofis birimi kurulacaktır. 

İdari Ofis: 

Pazarlama ve Tanıtım, Mali ve İdari İşler, Kalite ve Standardizasyon birimlerinden oluşacaktır. 

Tasarım Dükkânı: Merkezde üretilen ürünlerin satılabileceği bir satış birimi kurulacaktır. 

Böylelikle merkezin sürdürülebilirliğini katkı sağlanacaktır. Merkezin Tasarımı ihtiyaç analizine, 

sürdürülebilirlik ilkelerine, maksimum katma değer yaratma hedefine ve işlevsellik esaslarına uygun 

olarak bütüncül bir yaklaşımla gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamında Merkezin Planı ekte detaylı olarak 

hazırlanarak sunulmuştur. Özet mimari çizimler aşağıda sunulmuştur: 
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Şekil 2 Zemin Kat 

 
 

 

Şekil 3 - 1. Kat: 
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Şekil 4 Sokaktan Görünüş 

 
 

Şekil 5 D Kesit 

 
Şekil 6 B Kesit 
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2. YER SEÇİMİ VE ARAZİ MALİYETİ 

Projeni uygulama yeri Birecik Belediyesi bünyesinde bulunan Şanlıurfa ili Birecik İlçesi, Kurtuluş 

Mahallesi 297 ada 3 parselde tarihi kayıtlarda Mıstıkoğlu Sabunhanesi diye geçen günümüzde 

tamamen harap halde bulunan yaklaşık 1600 m2  alana sahip sabun üretim kompleksi seçilmiştir. 

Projenin uygulanacağı alanın arazi maliyeti bulunmamaktadır.  

 

2.1. Çevresel Etkiler 

Çalışma sahası ve yakın çevresi geçmişten günümüze yerleşim için önemli bir yer teşkil etmiştir. 

Yerleşimin olduğu ilk zamandan beri insanın doğal çevre üzerinde etkisi başlamış bu etki günümüze 

kadar artarak devam etmiştir. Geçmişten günümüze doğa ile olan etkileşim sonucunda çevre üzerinde 

önemli değişiklikler meydana gelmiştir. Bu kapsamda özellikle çevresel etkilerin minimize edilmesi için 

doğal malzemenin kullanıldığı bir tasarım oluşturulmuştur. Proje alanı eski bir tarihi alan olup atık su 

için mevcut şehir kanalizasyon altyapısı kullanılacaktır. Uygulama aşamasında ÇED gerek yoktur 

raporu alınacaktır.  

 

2.2. Alternatifler, Yer Seçimi ve Arazi Maliyeti (Kamulaştırma Bedeli de dâhil) 

Alternatif olarak özel sektör bünyesinde yer alan ve yarı betornarme ve yıkık durumda bulunan 450 

m2’lik diğer sabunhane bulunmaktadır. Diğer sabunhane hem mimari olarak Mıstıkoğlu Sabunhanesi 

gibi özgün değil hem de yaklaşık 3 milyon TL kamulaştırma maliyetine sahiptir 

  

 

3. TALEP TAHMİNİ VE KAPASİTE SEÇİMİ 

3.1. Varsayımlar 

Talep tahmini ve kapasite seçiminde geçmiş yıllarda turizm sektöründe yapılan çalışmalarda elde edilen 

analizler ve varsayımlar kullanılmıştır. Bu çalışmalar 2008-2022 yılları arasında yapılmıştır. 2020 

yılında yaşanan pandemi nedeniyle bu döneme ait sayılar dikkate alınmamıştır. Kurulu kapasite bina 

büyüklüğü ve potansiyel ziyaretçi sayısına göre belirlenmiştir. Alanın kapasitesi alan genişliği ve 

potansiyel ziyaretçi sayısına göre gerçekleştirilmiştir. Yaklaşık 1600 m2  alana kurulu olan sabunhane 

üretim ve deneyim merkezi olarak işlevselleştirilirken, alanı ziyaret edenlerin geçireceği süre deneyim 

atölyeleri (deneyim atölyelerinde sabun üretimi olduğundan 1 günlük bir plan uyarlanmıştır.) dışında 30 

– 60 dakika arasında sınırlıdır. Sabunhane kapalı ve açık mekanlarla 1600 m2 alan üzerine kuruludur. 

Zemin ve 1 kat mekanların toplam alan büyüklüğü yaklaşık 2000 m2’dir.  Ziyaretçi yönetim planların 

kullanılan kaynaklara1 göre etkili bir ziyaret yönetiminde aynı anda ziyaretçi başına 4 m2 verilmelidir. 

Bu kapsamda aynı anda bir saat içinde 2000 m2/4m2/kişi = 500 kişinin teorik olarak ziyaret süresi içinde 

alanda bulunabileceği varsayılmaktadır. Bu kapsamda alanın kullanılmayan ve ziyaret edilmeyen idari 

alanları ve maksimum kapasitesinin sürekli dolmayacağı varsayılarak. Saat başı 125 kişilik bir kapasite 

seçimi gerçekleştirilmiştir. Ziyaretçi kapasitesi alanın günlük kapasitesi maksimum 1000 ziyaretçi ile 

sınırlıdır. Alanın 365 gün açık kalması durumunda teorik olarak 365.000 ziyaretçi alabilecektir. 

 

 

 
1 Bertocchi, D., Camatti, N., Giove, S., & van der Borg, J. (2020). Venice and Overtourism: Simulating Sustainable Development Scenarios 

through a Tourism Carrying Capacity Model. Sustainability,  
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3.2. Talep Tahmin Yöntemi 

Birecik Kelaynak Üretim Merkezi ziyaretçi sayıları, Talep analizinde konaklama istatistikleri, Şanlıurfa 

Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi Analizleri ve GAP Turizm Master Planı tahminlerinden 

yararlanılmıştır.  Talep analizinde geçmiş dönem konaklama, geceleme, mevsimsel dağılım verileri 

kullanılmıştır. Geceleme verileri 2008 yılından itibaren kullanılmıştır. Talep tahminini bölgedeki 

güvenlik sorunları ve Pandeminin turizm sektörüne çok büyük olumsuz etkisi negatif yönde etkilemiştir. 

Bu dışsallıklara rağmen turizm sektörü Şanlıurfa ve Birecik’ta hızlı bir şekilde gelişmektedir.  

 

3.3. Talep Analizi 

2002 yılından itibaren turizm sektörünün hızlı biçimde gelişen Şanlıurfa’da yatak kapasitesi ve ziyaretçi 

sayısı yıllar itibari ile hızlı bir biçimde artış gerçekleştirmiştir. Ancak Birecik konaklama yapılan yerler 

arasında tam anlamıyla gelişememiş, günü birlik uğranan bir nokta olarak yer almıştır. GAP Turizm 

Master Planına göre Şanlıurfa’ya GAP Turları ile gelenlerin yaklaşık Yüzde 10’u Birecik’i ziyaret 

etmiştir. 2020 Pandemi yılı olmasından dolayı analiz dışında tutulmuştur. Kültür ve Turizm Bakanlığı 

verilerine göre 2008 yılından itibaren geceleme (işletme ve belediye belgeli toplam) sayısı toplam 

373.906’dan  2022 yılında 963 293’a kadar çıkmış ve %257 gibi bir sıçrama gerçekleştirmiştir.  

 

Şekil 7 Şanlıurfa  Geceleme Sayısı 

 
Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı Konaklama İstatistikleri (2023) 

 
Şanlıurfa Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü verilerine göre 2008-2019 yılları arasında Şanlıurfa’ya gelen 

ziyaretçi sayısı 5,7 katına çıkmıştır. Gerçekleşen dalgalanmalara rağmen yıllık %21,5’lik bir ortalama 

büyüme gerçekleşmiştir. 2015 ve 2016 yılları yaşanan terör olayları ve 15 Temmuz darbe girişiminden 

dolayı iki uç (ekstrem) yıl olarak kabul edilebilir. 2020 tüm dünyada kapanma gerçekleştiğinden en 

ekstrem yıl olarak analize konu edilmemiştir.   

Buna rağmen nedenle yıllık %21,5’lik büyüme kötü̈ senaryo olarak da varsayılabilir. Diğer taraftan 2017 

yılı toparlanma yılı olarak kabul edilmiştir. İki ekstrem yılın analizden çıkarılması yıllık %32,7oranında 

bir artış gerçekleşebileceğini göstermektedir. Ancak bölgenin hassas durumu iyimser senaryodan öte 
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mutedil bir senaryonun seçilmesine sebebiyet vermektedir. Ayrıca turizm arzı talepten daha yavaş 

büyümektedir. 

 

Şanlıurfa’da konaklama arzı incelendiğinde mevcut durumda 2023 yılı ekim ayı itibari ile  7.920 toplam 

yatak kapasitesine ulaşılmıştır.  

Tablo 2 Şanlıurfa’da Faal Durumda Bulunan Konaklama Tesisleri, Oda Sayıları ve Yatak 

Sayıları (2023/Ekim) 

2023 

Yılı 

Turizm İşletme 

Belgeli 

Konaklama 

Tesisleri 

Belediye 

Belgeli 

Konaklama 

Tesisleri 

Basit Konaklama 

Turizm İşletme 

Belgeli Tesisler 

Kamu Kurum 

Misafirhaneleri 

Toplam 

Konaklama 

Kapasitesi 

Tesis 

Sayısı 
30 9 61 24 124 

Oda 

Sayısı 
1.424 124 1.321 744 3.613 

Yatak 

Sayısı 
2.868 330 3.190 1.532 7.920 

 

Yatak kapasitesinin artış trendi 2017 yılından itibaren Şanlıurfa’da artış göstermektedir. 

 

Şekil 8 Şanlıurfa İl Geneli Yıllara Göre  Oda ve Yatak Kapasiteleri 

 
Kaynak: Şanlıurfa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü (2023) 

 

Birecik ilçesinde konaklama yapan turist sayısı konaklama tesis altyapısının düşük olmasından dolayı 

zayıftır. Mevcut durumda Birecik toplam 5 tesis, 83 oda ve 170 yatak kapasitesi ile hizmet vermektedir.  

Tablo 3 Birecik Konaklama Tesisleri 

 
Kaynak: Şanlıurfa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü (2023) 
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2022 Kültür ve Turizm Bakanlığı istatistiklerine göre Birecik Konaklama istatistikleri aşağıdaki 

gibidir: 

Tablo 4 Birecik Belediye İşletme Belgeli Tesis İstatistikleri 

 

Birecik ilçesinde 2022 yılında toplam 13.692 geceleme gerçekleştirilmiştir. Münferit olarak 4.472 adet 

ziyaretçi ilçeye gelmiştir. Doluluk oranı 2021 yılında %31,17 iken 2022 yılında %46,86 olarak 

gerçekleşmiştir.  

Sabunhanenin potansiyel kullanıcılarından bir kısmı Birecik ilçesinde konaklayan ziyaretçilerdir. Bu 

sayının yanı sıra ayrıca Birecik ilçesini günü birlik ziyaret eden kişiler potansiyel kullanıcılardır. Birecik 

İlçesinin günübirlik ziyaretçileri Kelaynak Üretim İstasyonunu ziyaret edenlerin sayısı ile doğru 

orantılıdır. Birecik Kaymakamlığı verilerine göre Kelaynak Üretim İstasyonu yıllık 75.000 – 100.000 

arasında ziyaretçi ağırlamaktadır. 2022 yılında bin 436’sı yabancı ziyaretçi olmak üzere 75 bin 524 kişi 

Kelaynak Üretim İstasyonunu ziyaret etmiştir2.  

 

3.4. Talep Tahmin Sonuçları 

Proje kapsamında Mıstıkoğlu Sabunhanesinin Deneyim Merkezine Dönüştürülmesi planlanmaktadır. 

Bu kapsamda işletmenin ana talebi Birecik’e gelen ziyaretçiler olacaktır. Proje’nin ana gelir kalemleri; 

• Giriş Ücreti 

• Deneyim Atölyesi 

• Sabun Satışları  

Olarak belirlenmiştir. Proje kapsamında giriş ücreti sabunhaneyi ziyaret etmek isteyenlerden elde 

edilecek bilet geliri olarak tahmin edilmiştir. Deneyim atölye gelirleri, el yapımı sabun üretimini 

deneyimlemek isteyen ziyaretçilere uygulanacak tarifeden elde edilecek gelirleri kapsamaktadır. 

Sabunhanede aynı zamanda hediyelik eşya dükkânlarında ve online satılacak sabunlar üretilerek 

satılacaktır. Talep sayısı ve gelir miktarı Şanlıurfa’ya gelen ziyaretçilerin sayısı ve harcama eğilimi ile 

yakından ilgilidir. Bu nedenle talep tahmini hem alanın taşıma kapasitesi, hem Birecik potansiyel 

ziyaretçileri hem de Şanlıurfa’ya gelen kitlenin deneyim ve harcama eğilimi ile yakından ilgilidir. Bu 

kapsamda  

En yakın sürede yapılan araştırma 2017 yılına aittir. Şanlıurfa Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi 

kapsamında yapılan hesaplamalara göre, 2017 yılında 10 farklı ziyaretçi grubundan müteşekkil 650.000 

ziyaretçinin toplam harcaması 247.553.000 TL olarak gerçekleşmiştir. Ziyaretçi başına yapılan günlük 

harcamaların ile gelen tüm ziyaretçiler gözetildiğinde ağırlıklı ortalaması 100 TL/gün/kişidir. 

Ziyaretçiler ayrıştırıldığında, günü birlikçiler /transit grubu (50 TL) ile yerli ve yabancı dost-akraba 

ziyaretçilerinin en düşük (60-70 TL /gün), yerli bağımsız turistlerin ise en yüksek (400 TL/gün) 

harcamada bulundukları hesaplanmıştır. Yerli konferansçılar ve yerli hafta sonu turcuları da günde kişi 

başına 275 TL harcama yapmaktadırlar Turist harcamalarından elde edilen toplam kazancın ne kadarının 

Şanlıurfa’da kaldığı ve ne kadarının Şanlıurfa dışına gittiği (sızıntı) incelenmiştir. Buradan yola çıkarak 

Şanlıurfa için en büyük sızıntı noktaları sırasıyla; şehirlerarası ulaşım, tur organizasyonları (paket 

turlar), hediyelik eşyacılar ve butik turlar olarak öne çıkmaktadır. Örneğin, tur programları ile yapılan 

 
2 https://www.bha.net.tr/gundem/birecik-kelaynak-uretme-istasyonunu-kac-kisi-ziyaret-etti 

YABANCI YERLİ TOPLAM YABANCI YERLİ TOPLAM YABANCI YERLİ TOPLAM YABANCI YERLİ TOPLAM

2022   75  4 397  4 472   75  13 617  13 692 1,00 3,10 3,06 0,26 46,60 46,86

2021   96  4 254  4 350   98  13 145  13 243 1,02 3,09 3,04 0,23 30,94 31,17

TESİSE GELİŞ SAYISI GECELEME ORTALAMA KALIŞ SÜRESİ DOLULUK ORANI(%)

BİRECİK
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ziyaretlerde bir turistin (yerli veya yabancı) yaptığı 100 TL’lik bir harcamanın 50 TL’sinin Şanlıurfa 

dışına hizmet bedeli olarak ödendiği görülmektedir Şanlıurfa’nın turizm ürünleri ağırlıklı olarak kültür 

turizmi (tarih, arkeolojik, mimari değerler, gelenekler ve diğer soyut kültür varlıkları), doğa ve inanç 

turizmidir. Kıyaslama Analizinde Şanlıurfa ili Kapadokya, Granada, Petra, ve Fes ile karşılaştırılmıştır. 

275 TL’lik harcama 2022 yılında 1550 TL’ye çıkmıştır. 2023 yılında ise paket tur fiyatı günlük 6000 

TL’ye kadar çıkmıştır. 

Paket turlar içine Sabunhane deneyimi veya ziyareti eklenebilmektedir. Ayrıca online sabun satışları da 

gerçekleştirilebilecektir. Sabunhane ziyaretçi sayısı, sabun üretimini deneyimlemek isteyen kişi sayısı 

ve sabun satın alacak kişi sayıları ayrı ayrı kurgulanmıştır.  

• Sabunhane ziyaretçi sayısı Kelaynak Üretim Merkezinin yaklaşık %20 olarak tahmin edilmiştir. 

Bu kapsamda Ziyaretçi sayısı yıllık 15.000 olarak öngörülmüştür.  

• Sabunhanede Deneyim Atölyesine Katılacak Sayısı yıllık 500 olarak öngörülmüştür. Bu öngörü 

ziyaretçi sayısının yaklaşık %3,3’üne tekabül etmektedir.  

• Yıllık Sabun Satışları hem online hem de satış mağazaları olacak şekilde kurgulanmıştır. Bu 

kapsamda yıllık 20.000 Sabun Satışı Öngörülmüştür.  

3.5. Kapasite Seçimi 

Ziyaretçi artış hızları kullanılarak yıllık ziyaretçi tahminleri yukarıda verilmiştir. Alanın kapasitesi alan 

genişliği ve potansiyel ziyaretçi sayısına göre gerçekleştirilmiştir. Yaklaşık 1600 m2  alana kurulu olan 

sabunhane üretim ve deneyim merkezi olarak işlevselleştirilirken, ek olarak rezerv alanların gelecekte 

gerekliliğine uygun olarak hesaplanmıştır.  

Alanı ziyaret edenlerin geçireceği süre deneyim atölyeleri (deneyim atölyelerinde sabun üretimi 

olduğundan 1 günlük bir plan uyarlanmıştır.) dışında 30 – 60 dakika arasında sınırlıdır. Sabunhane 

kapalı ve açık mekanlarla 1600 m2 alan üzerine kuruludur. Zemin ve 1 kat mekanların toplam alan 

büyüklüğü yaklaşık 2000 m2’dir.  Ziyaretçi yönetim planların kullanılan kaynaklara3 göre etkili bir 

ziyaret yönetiminde aynı anda ziyaretçi başına 4 m2 verilmelidir. Bu kapsamda aynı anda 2000 

m2/4m2/kişi = 500 kişinin teorik olarak ziyaret süresi içinde alanda bulunabileceği varsayılmaktadır. 

Bu kapsamda alanın kullanılmayan ve ziyaret edilmeyen idari alanları, ve maksimum kapasitesinin 

sürekli dolmayacağı varsayılarak. Saat başı 125 kişilik bir kapasite seçimi gerçekleştirilmiştir.. Ziyaretçi 

kapasitesi alanın günlük kapasitesi maksimum 1000 ziyaretçi ile sınırlıdır. Alanın 365 gün açık kalması 

durumunda teorik olarak 365.000 ziyaretçi alabilecektir. Alanın yüksek ziyaretçi deneyimini de içerecek 

şekilde yıllık 15.000 üzerinde ziyaretçi çekmesi beklenmektedir. Bu rakam düşük senaryo olarak 

hesaplamalarda yer almıştır. Özellikle Birecik ve Şanlıurfa için özel nitelikli ürünlerin tasarlanması ve 

gelen ziyaretçiler tarafından kabul edilmesi kullanım kapasitesinin arttırılmasına olanak sağlayacaktır.  

İlk etapta Belediye mülkiyetindeki sabunhanenin iyi çalışması, alan büyüklüğü olarak Mıstıkoğlu 

Sabunhanesinin %30’u büyüklüğündeki özel mülkiyetteki diğer sabunhanenin de işlevlendirilmesini 

sabun üretimi ve ziyaretçi sayısının %30 kapasite artışına yol açacağı varsayılmıştır  

 

 

 

 

 
3 Bertocchi, D., Camatti, N., Giove, S., & van der Borg, J. (2020). Venice and Overtourism: Simulating Sustainable Development Scenarios 

through a Tourism Carrying Capacity Model. Sustainability,  
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4. YATIRIM TUTARI 

4.1. Sabit Sermaye Yatırım Tutarı 

Proje kapsamında aşağıdaki yapım ve satın alım faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir. 

Proje kapsamında ihale edilebilir şekilde yaklaşık maliyet cetvelleri oluşturulmuş ve proje ekinde 

sunulmuştur. Genel toplam inşaat, mekanik, elektrik ve tefrişat giderleri KDV hariç aşağıdaki gibidir:  

 

Tablo 5 Sabit Sermaye Yatırım Tutarı, TL ve USD 

   

SABİT YATIRIM UNSURLARI  
YAKLAŞIK MALİYET  

İÇ PARA (TL) 

YAKLAŞIK MALİYET  

İÇ PARA (USD) 

Restorasyon  20.340.000  703.806  

Yıkım Söküm İşleri (İşçilik Dahil) 1.140.000  39.446  

Hafriyat Temizleme ve Nakliyatı (İşçilik Dahil) 600.000  20.761  

Taş Duvar İmalatı 2.400.000  83.045  

Ahşap Kapı ve Pencere İmalatı (İşçilik Dahil) 1.500.000  51.903  

Metal Korkuluk İmalatı (İşçilik Dahil) 900.000  31.142  

Sac Kaplı Ahşap Dış Kapı İmalatı (İşçilik Dahil) 180.000  6.228  

Ahşap Çatı İmalatı 2.400.000  83.045  

Taş Döşeme İmalatı (İşçilik Dahil) 1.800.000  62.284  

Tonoz İmalatı (İşçilik ve Kalıp Dahil) 3.000.000  103.806  

Sıhhi Tesisat İmalatı (İşçilik Dahil) 1.500.000  51.903  

Elektrik Tesisatı İmalatı (İşçilik Dahil) 1.500.000  51.903  

Ahşap mertekli Döşeme İmalatı (İşçilik Dahil) 900.000  31.142  

Ahşap Döşeme Kaplaması (İşçilik Dahil) 360.000  12.457  

Silim 360.000  12.457  

Mağara içi Çelik Halat imalatı (İşçilik Dahil) 900.000  31.142  

Aydınlatma Elemanları 900.000  31.142  

Tefrişat Giderleri 5.000.000  173.010  

SABİT YATIRIM TOPLAMI 25.340.000  876.817  

5 Aralık 2023 MBDS Kuru 1 TL= 28,9 TL 

Sabit yatırım tutarları restorasyon projesi detayında belirtilen m2 ve m3 cinslerinden gerçekleştirilecek 

imalat kalemleri çevre ve şehircilik bakanlığı tarafından 12 ağustos 2023 tarihinde 32277 sayılı resmi 

gazetede yayınlanan Mimarlık ve Mühendislik Hizmet Bedellerinin Hesabında Kullanılacak 2023/2 Yılı 

Yapı Yaklaşık Birim Maliyetleri Hakkında Tebliğ kapsamında D grubu yapılar için kullanılan birim 

maliyetler üzerinden hesaplanmıştır. 
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4.2. Arazi Bedeli/Kamulaştırma Bedeli 

Proje kapsamında, Belediye mülkiyetindeki tarihi Mıstıkoğlu Sabunhanesi kullanılacak olup 

kamulaştırma ve arazi bedeli söz konusu değildir. 

 

4.3. İşletme Sermayesi 

Tesisin sabit yatırım tutarı 25,3 milyon TL’dir.  İşletme sermayesi, aşağıda verilen işletme giderlerinin 

iki aylık tutarı oranında kabul edilmiştir.  Aşağıda kurulu kapasitede yıllık işletme giderleri ve işletme 

sermayesi hesabı verilmiştir. 

 

Tablo 6 Yıllık İşletme Giderleri ve İşletme Sermayesi İhtiyacı  

 

GİDER UNSURU 
YILLIK İŞLETME 

GİDERLERİ TL 

İŞLETME 

SERMAYESİ 

İHTİYACI USD 

Malzeme/Bakım Onarım  12.000 69 

Temizlik Malzemesi 12.000 69 

Deneyim Atölye Giderleri 102.768 593 

Sabun Üretim Maliyeti 201.254 1.161 

Sarf Malzemeleri 7.200 42 

Satış ve Pazarlama 12.000 69 

Elektrik 48.000 277 

Su 36.000 208 

Isıtma/Yakıt 11.000 63 

Bina Sigorta Giderleri 7.200 42 

Personel Net Maaş Giderleri 1.016.160 5.860 

Personel Sigorta Giderleri 375.840 2.167 

TOPLAM 1.841.422 10.620 

 
Tesisin gelir kalemleri 

 

• Giriş Ücreti 

• Deneyim Atölyesi 

• Sabun Satışları  

Olarak belirlenmiştir. Proje kapsamında giriş ücreti sabunhaneyi ziyaret etmek isteyenlerden elde 

edilecek bilet geliri olarak tahmin edilmiştir. Deneyim atölye gelirleri, el yapımı sabun üretimini 

deneyimlemek isteyen ziyaretçilere uygulanacak tarifeden elde edilecek gelirleri kapsamaktadır. 

Sabunhanede aynı zamanda hediyelik eşya dükkânlarında ve online satılacak sabunlar üretilerek 

satılacaktır.  
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4.4. Toplam Yatırım Tutarı ve Yıllara Dağılımı 

Toplam Yatırımın yüzde 70’lik kısmının 1 yıl yüzde 30’luk kısmının 2. yılda gerçekleştirilmesi 

planlanmaktadır.  

 

Tablo 7 Toplam Yatırım Tutarı ve Yıllara Göre Dağılımı, USD 

 

SABİT YATIRIM UNSURLARI  

KÜMÜLATİF 

YAKLAŞIK 

MALİYET  

İÇ PARA 

USD 

1. YIL                           

YAKLAŞIK 

MALİYET 

İÇ PARA 

USD 

2. YIL                           

YAKLAŞIK 

MALİYET 

İÇ PARA 

USD 

A1. Restorasyon  703.806 585.466 118.340 

Yıkım Söküm İşleri (İşçilik Dahil) 39.446 39.446   

Hafriyat Temizleme ve Nakliyatı (İşçilik Dahil) 20.761 20.761   

Taş Duvar İmalatı 83.045 83.045   

Ahşap Kapı ve Pencere İmalatı (İşçilik Dahil) 51.903 51.903   

Metal Korkuluk İmalatı (İşçilik Dahil) 31.142 31.142   

Sac Kaplı Ahşap Dış Kapı İmalatı (İşçilik Dahil) 6.228 6.228   

Ahşap Çatı İmalatı 83.045 83.045   

Taş Döşeme İmalatı (İşçilik Dahil) 62.284 62.284   

Tonoz İmalatı (İşçilik ve Kalıp Dahil) 103.806 103.806   

Sıhhi Tesisat İmalatı (İşçilik Dahil) 51.903 51.903   

Elektrik Tesisatı İmalatı (İşçilik Dahil) 51.903 51.903   

Ahşap Mertekli Döşeme İmalatı (İşçilik Dahil) 31.142   31.142 

Ahşap Döşeme Kaplaması (İşçilik Dahil) 12.457   12.457 

Silim 12.457   12.457 

Mağara içi Çelik Halat imalatı (İşçilik Dahil) 31.142   31.142 

Aydınlatma Elemanları 31.142   31.142 

A2. Tefrişat Giderleri 173.010   173.010 

SABİT YATIRIM TOPLAMI (A1 +A2) 876.817 585.466 291.350 

İşletme Sermayesi İhtiyacı (B) 10.620   10.620 

TOPLAM YATIRIM TUTARI (A+B) 887.437 585.466 301.970 

Projenin Toplam yatırım tutarı yaklaşık 887 bin USD’dir Yatırımın 2 yıl içinde tamamlanması 

planlanmaktadır.   
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5. PROJENİN FİNANSMANI VE FİNANSAL ANALİZ 

5.1. Finansman Öngörüsü 

Finansman ihtiyacı hesaplanırken ; 

➢ Sabit yatırım tutarının  en geç yatırım döneminden hemen önce hazır olacağı, 

➢ İşletme sermayesi tutarının en geç yatırım dönemi sonunda hazır olacağı, 

➢ Yatırımın ikinci yıla sarkan kısmı için yaklaşık yüzde 8 USD bazında fiyat artışı olacağı, 

➢ Yatırımın KDV muafiyetinden yararlanmayacağı (Teşvik Belgesi alması durumunda KDV 

muafiyeti söz konusu olabilecektir) kabul edilmiştir. 

Projenin finansman kaynakları arasında özkaynağın yanı sıra; 

➢ GAP Bölge Kalkınma İdaresi – Proje bazlı destekleri 

➢ Karacadağ Kalkınma Ajansı – Cazibe Merkezleri Destek Programı (Turizmin tekrar 

eklenmesiyle) ve ya Güdümlü Proje Destekleri 

➢ Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi – Bütçe (Özkaynak) 

➢ Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Yatırım Teşvik Belgesi 

➢ Yapı tescilli olduğundan TOKİ Restorasyon Kredisi (bu kredi için yapının Anıtlar Yüksek 

Kurulunca tescilli yapı olması gerekir)4  

 

5.2. Finansman İhtiyacı ve Kaynakları 

Yaklaşık 25,3 milyon TL yatırımın kamu kaynakları, TOKİ Kredisi, Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi 

ile ortaklaşa yapılması planlanmaktadır.  

 

Tablo 8: Finansman İhtiyacı ve Kaynakları Tablosu (USD) 

 

FİNANSMAN İHTİYACI KÜMÜLATİF  USD 
1.YIL                              

İÇ PARA (USD) 

1.YIL                             

İÇ PARA (USD) 

Sabit Yatırım Tutarı (A) 876.817 585.466 291.350 

İşletme Sermayesi İhtiyacı (B) 10.620 - 10.620 

Fiyat Artışı (C= A x %9) ) 26.222 - 26.222 

Yatırım Dönemi KDV (D= A x 

%20) 
175.363 117.093 58.270 

TOPLAM FİNANSMAN 

İHTİYACI (A+B+C+D) 
1.089.021 702.559 386.461 

    

 
4 TOKİ kredi desteği https://www.toki.gov.tr/restorasyon-kredileri 

https://www.toki.gov.tr/restorasyon-kredileri
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FİNANSMAN KAYNAKLARI KÜMÜLATİF  USD 
1.YIL                              

İÇ PARA (USD) 

1.YIL                             

İÇ PARA (USD) 

Özkaynaklar (A) 336.842 150.000 186.842 

Kamu Desteği - Hibe (B) 652.178 452.559 199.619 

Yabancı Kaynak (C 

)(Kullanılması Planlanan Varsa 

Krediler (TOKİ gibi) 
100.000 100.000 0 

TOPLAM FİNANSMAN 

İHTİYACI (A+B+C) 
1.089.020 702.559 386.461 

 

Belediye öz kaynak olarak 336.842 USD ayıracaktır. Geri kalan kısım için ilk yıl 100.000 USD tutarında 

TOKİ kredisi kullanmayı planlamaktadır. Kamu Desteği – Hibe’nin 652.178 USD olması 

planlanmaktadır.  

 

5.3. Finansman Koşulları ve Sermaye Maliyeti 

Finansman için kamu kaynakları planlanmaktadır, kredi kullanımını yapılmayacağından sermaye 

maliyeti hesaba katılmamıştır. Proje kapsamında inşaat ve tefrişat maliyeti kamu kaynaklarından 

ayarlanacaktır.  

 

6. TİCARİ ANALİZ 

6.1. Ticari Analiz ile İlgili Temel Varsayımlar (İskonto Oranı, Ekonomik Ömür, 

Hurda Değer, Yenileme Yatırımları, Enflasyon Artış Oranı vb.) 

Iskonto Oranı 

İskonto/indirgeme oranı Kalkınma Ajansı Fizibilite formatı (CMDP ve Güdümlü Proje için) gereği 

Ekonomik Bugünkü Değer hesaplamalarında USD %9 enflasyon oranı kullanılmıştır  

Ekonomik Ömür  

Projenin ekonomik ömrü restorasyon ve uygulama sonrası 20 yıl olarak hesaplanmıştır.  

Hurda Değer 

Proje kapsamında yapım ve tefrişat öngörülmüştür. Bu kapsamda Hurda değeri hesaplaması 

gerçekleştirilmemiştir.  

Yenileme Yatırımları 

Proje kapsamında yenileme yatırımı bulunmamaktadır. Sabunhane için gerekli eşyaların ise 20 yıllık 

süre içerisinde yenilenmesi öngörülmüştür.  

Enflasyon Oranı 

EBD hesaplamasında Dolar Enflasyonu %9 olarak hesaplanmıştır.  
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6.2. Ticari Faydalar ve Maliyetler (İşletme Dönemi Gelir ve Giderleri, Girdi İhtiyacı, 

Girdi Fiyatları ve Harcama Tahmini) 

6.2.1. Yıllık İşletme Giderleri 
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Tablo 9: Yıllık İşletme Giderleri (%30 Kapasitede) 

  AYLIK İŞLETME GİDERLERİ TL YILLIK 

KÜMÜLATİF  

USD 

GİDER 

PAYI % GİDER TÜRÜ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Malzeme/Bakım Onarım  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  415             0,7  

Temizlik Malzemesi 1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  415             0,7  

Deneyim Atölye Giderleri 4.464  5.376  11.904  12.960  11.160  5.952  5.208  6.696  10.800  12.960  10.080  5.208  3.556             5,6  

Sabun Üretim Maliyeti 8.742  10.528  23.312  25.380  21.855  11.656  10.199  13.113  21.150  25.380  19.740  10.199  6.964           10,9  

Sarf malzemeleri 600  600  600  600  600  600  600  600  600  600  600  600  249             0,4  

Satış ve Pazarlama 1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000  415             0,7  

Elektrik 4.000  4.000  4.000  4.000  4.000  4.000  4.000  4.000  4.000  4.000  4.000  4.000  1.661             2,6  

Su 3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  3.000  1.246             2,0  

Isıtma/Yakıt 2.000  2.000  2.000  500  0  0  0  0  0  500  2.000  2.000  381             0,6  

Bina Sigorta Giderleri 600  600  600  600  600  600  600  600  600  600  600  600  249             0,4  

Personel Net Maaş Giderleri 84.680  84.680  84.680  84.680  84.680  84.680  84.680  84.680  84.680  84.680  84.680  84.680  35.161           55,2  

Personel Sigorta Giderleri 31.320  31.320  31.320  31.320  31.320  31.320  31.320  31.320  31.320  31.320  31.320  31.320  13.005           20,4  

TOPLAM 142.406  145.104  164.416  166.040  160.215  144.808  142.607  147.009  159.150  166.040  159.020  144.607  63.717         100,0  

 

Buna göre  yüzde 30 kapasitede yıllık işletme giderlerinin yaklaşık yüzde 66’sı personel giderleri, yüzde 11’i sabun üretiminden kaynaklanan maliyetler yaklaşık 

yüzde 6’sı da deneyim atölyesi sarf malzemesi vb maliyetlerden oluşmaktadır. 
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6.2.2. Yıllık İşletme Gelirleri 

 
İşletme gelirleri bilet satış gelirleri, deneyim atölyesi gelirleri ve sabun satış gelirleri olarak 

hesaplanmıştır. Bilet satışları 100 TL, deneyim atölyesi 1000 TL ve sabun fiyatı 70 TL olarak 

belirlenmiştir. Aylık gelir turizm sezonun mevsimselliğine göre aylık değişkenlik göstermektedir 
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Tablo 10 Aylık İşletme Gelirleri 

  AYLIK İŞLETME GELİRLERİ TL YILLIK 

KÜMÜLATİF  

USD 

GELİR  

PAYI % GELİR TÜRÜ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Bilet Gelirleri 65.100  78.400  173.600  189.000  162.750  86.800  75.950  97.650  157.500  189.000  147.000  75.950  51.858           43,8  

Deneyim Atölyesi 22.320  26.880  59.520  64.800  55.800  29.760  26.040  33.480  54.000  64.800  50.400  26.040  17.780           15,0  

Sabun Satışları 61.194  73.696  163.184  177.660  152.985  81.592  71.393  91.791  148.050  177.660  138.180  71.393  48.747           41,2  

TOPLAM 148.614  178.976  396.304  431.460  371.535  198.152  173.383  222.921  359.550  431.460  335.580  173.383  118.385         100,0  

  

  AYLIK SATIŞ HEDEFLERİ-ADET   
HİZMET ADI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   

Bilet 651  784  1.736  1.890  1.628  868  760  977  1.575  1.890  1.470  760    
Deneyim Atölyesi 22  27  60  65  56  30  26  33  54  65  50  26    
Sabun 874  1.053  2.331  2.538  2.186  1.166  1.020  1.311  2.115  2.538  1.974  1.020    

 
Proje kapsamında bilet satış (giriş ücreti), deneyim atölyesi ve sabun satışları ana gelirler olarak analize dahil edilmiştir. Finansal analizde her bir hizmet için 

ayrı fiyatlama gerçekleştirmişler. Yıllık işletme gelirleri ve giderleri aşağıdaki gibi hesaplanmıştır. Yıllık net kar 1.263.917 TL olarak hesaplanmıştır. Yatırım 

Teşvik Belgesi alınması durumunda fizibilite dönemini kapsayan 20  yıl kurumlar vergisi  ödenmeyecektir5. 

 

Tablo 11 Yıllık İşletme Giderleri ve Gelirleri, USD 

 

NAKİT AKIMLARI 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. … 20. 

YILLIK GELİRLER (A) 118.385  118.385  118.385  118.385  118.385  118.385  118.385  118.385  118.385  118.385  118.385  118.385  

YILLIK GİDERLER (B) 63.717  63.717  63.717  63.717  63.717  63.717  63.717  63.717  63.717  63.717  63.717  63.717  

BRÜT KÂR (C=A-B) 54.668  54.668  54.668  54.668  54.668  54.668  54.668  54.668  54.668  54.668  54.668  54.668  

KURUMLAR VERGİSİ (D=%25 C) 13.667  13.667  13.667  13.667  13.667  13.667  13.667  13.667  13.667  13.667  13.667  13.667  

NET KÂR (C-D) 41.001  41.001  41.001  41.001  41.001  41.001  41.001  41.001  41.001  41.001  41.001  41.001  

Kurumlar vergisi 2024 yılı için %25 olarak kesinleşmiştir. 

 
5 https://www.yatirimadestek.gov.tr/tesvik-robotu  

https://www.yatirimadestek.gov.tr/tesvik-robotu
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7. EKONOMİK ANALİZ 

7.1. Ekonomik Analiz ile İlgili Temel Varsayımlar 

Şanlıurfa Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi kapsamında yapılan hesaplamalara göre, 2017 yılında 10 

farklı ziyaretçi grubundan müteşekkil 650.000 ziyaretçinin toplam harcaması 247.553.000 TL olarak 

tahmin edilmektedir. Ziyaretçi başına yapılan günlük harcamaların ile gelen tüm ziyaretçiler 

gözetildiğinde ağırlıklı ortalaması 100 TL/gün/kişidir. Ziyaretçiler ayrıştırıldığında, günü birlikçiler 

/transit grubu (100 TL) ile yerli ve yabancı dost-akraba ziyaretçilerinin en düşük (60-70 TL /gün), yerli 

bağımsız turistlerin ise en yüksek (400 TL/gün) harcamada bulundukları hesaplanmıştır. Turist 

harcamalarından elde edilen toplam kazancın ne kadarının Şanlıurfa’da kaldığı ve ne kadarının Şanlıurfa 

dışına gittiği (sızıntı) incelenmiştir. Buradan yola çıkarak Şanlıurfa için en büyük sızıntı noktaları 

sırasıyla; şehirlerarası ulaşım, tur organizasyonları (paket turlar), hediyelik eşyacılar ve butik turlar 

olarak öne çıkmaktadır. Örneğin, tur programları ile yapılan ziyaretlerde bir turistin (yerli veya yabancı) 

yaptığı 100 TL’lik bir harcamanın 50 TL’sinin Şanlıurfa dışına hizmet bedeli olarak ödendiği 

görülmektedir Şanlıurfa’nın turizm ürünleri ağırlıklı olarak kültür turizmi (tarih, arkeolojik, mimari 

değerler, gelenekler ve diğer soyut kültür varlıkları), doğa ve inanç turizmidir. Günübirlik ziyaretçinin 

Şanlıurfa’ya bıraktığı değer yaklaşık 2023 yılında 600 TL/gün ’dür.  

Birecik genellikle günübirlik ziyaret edilen bir noktadır. Restoranlarda ziyaretçi sayısı 

ölçülememektedir. Ziyaretçi sayısının belirlenebileceği alanların biri Kelaynak Üretim İstasyonu’dur. 

2022 yılında istasyonu yaklaşık 75.000 kişi ziyaret etmiştir.  

Paket turlar içine Sabunhane deneyimi ve ya ziyareti eklenebilmektedir. Ayrıca Online Sabun satışları 

da gerçekleştirilebilecektir. Sabunhane ziyaretçi sayısı, Sabun üretimini deneyimlemek isteyen kişi 

sayısı ve sabun satın alacak kişi sayıları ayrı ayrı kurgulanmıştır.  

• Sabunhane ziyaretçi sayısı Kelaynak Üretim Merkezinin yaklaşık %20 olarak tahmin edilmiştir. 

Bu kapsamda Ziyaretçi sayısı yıllık 15.000 olarak öngörülmüştür.  

• Sabunhanede Deneyim Atölyesine Katılacak Sayısı yıllık 500 olarak öngörülmüştür. Bu öngörü 

ziyaretçi sayısının yaklaşık %3,3’üne tekabül etmektedir.  

• Yıllık Sabun Satışları hem online hem de satış mağazaları olacak şekilde kurgulanmıştır. Bu 

kapsamda yıllık 20.000 Sabun Satışı Öngörülmüştür. 

7.2. Ekonomik Faydalar ve Maliyetler 

Proje kapsamında 7 personelin çalışması planlanmaktadır. Bu kapsamda projenin yıllık sosyal katkısı 

1.392.000 TL olması beklenmektedir.   

Günlük bir ziyaretçinin Şanlıurfa ilinde bıraktığı rakam 500 TL civarındadır. Birecik ilçesinde 

sabunhanenin 15.000 ziyaretçi çekmesi 15.000x600= 9.000.000 TL gelir etkisi yaratacaktır.  

Projenin toplam sosyal katkısı ekonomik ve istihdam katkısı ile yıllık 10.392.000 olması 

beklenmektedir. Projenin 20 yıl içerisinde getirmesi planlanan ekonomik etkisi yaklaşık 200 milyon 

TL’dir. Ekonomik Analizde sadece 1 yıllık katkı kullanılmıştır. İndirgeme oranı ekonomik etki 

analizinde finansal analizden farklı olarak %9 olarak alınmıştır. Projenin Geri Dönüşü faaliyete 

geçtikten hemen sonraki 4. yıl kendini çevirebilmektedir. Projenin ekonomik ve sosyal etkileri 

hesaplandığında finansmanının gerçekleştirilmesi gerekmektedir.  

 

7.3. Ekonomik Fayda Maliyet Analizi (Ekonomik NBD, Ekonomik İKO) 

Tablo 12 Ekonomik Maliyet Tablosu 
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Yıllar Gider Gelir 
Sosyo 

Ekonomik 
 Fayda 

Indirgeme  
Faktörü (if) 

BND 
Maliyetler 

BND 
Faydalar 

Net BND (F-
M) 

Geri ödeme  
süresi (GÖS) 

1 14.190.400 0 0 0,917 13.018.716 0 -13.018.716 -29.456.056 

2 6.081.600 0 0 0,842 5.118.761 0 -5.118.761 -29.456.056 

3 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,772 1.137.533 10.138.039 9.000.506 -19.318.017 

4 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,708 1.043.608 9.300.953 8.257.345 -10.017.064 

5 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,650 957.438 8.532.985 7.575.546 -1.484.079 

6 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,596 878.384 7.828.426 6.950.042 6.344.347 

7 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,547 805.857 7.182.042 6.376.186 13.526.389 

8 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,502 739.318 6.589.030 5.849.712 20.115.419 

9 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,460 678.273 6.044.981 5.366.708 26.160.400 

10 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,422 622.269 5.545.854 4.923.585 31.706.255 

11 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,388 570.889 5.087.940 4.517.051 36.794.195 

12 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,356 523.752 4.667.835 4.144.083 41.462.029 

13 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,326 480.506 4.282.417 3.801.911 45.744.447 

14 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,299 440.831 3.928.823 3.487.992 49.673.270 

15 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,275 404.432 3.604.425 3.199.993 53.277.695 

16 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,252 371.039 3.306.812 2.935.773 56.584.506 

17 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,231 340.403 3.033.772 2.693.370 59.618.279 

18 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,212 312.296 2.783.277 2.470.981 62.401.556 

19 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,194 286.510 2.553.465 2.266.955 64.955.022 

20 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,178 262.853 2.342.629 2.079.776 67.297.650 

21 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,164 241.150 2.149.201 1.908.051 69.446.851 

22 1.473.138 13.129.054 10.392.000 0,150 221.238 1.971.744 1.750.506 71.418.595 

Masraflar BND Toplam (TL) 29.456.055,8      

Gelirler BND Toplamı (TL) 100.874.650,9      

PROJE BND TL 71.418.595,1      

PROJE F/M Oranı 3,4      

Indirgeme Oranı (%) 9      

 

8. RİSK ANALİZİ 

8.1. Duyarlılık Analizi 

Proje kapsamında %12 indirgeme oranı alınarak oluşturulan Bugünkü Net Değer toplamları, Fayda 

Maliyet Oranı, İç Karlılık Oranı ve Başabaş noktaları için belirlenen duyarlılık oranları aşağıda 

belirtilmiştir.  

Tablo 13 Duyarlılık Tablosu 

Masraflar BND Toplam 
27.788.216,8 

Gelirler BND Toplamı 
18.000.475,0 

PROJE BND 
-9.787.741,9 

PROJE F/M Oranı 
0,6 

İç Karlılık Oranı (İKO) 16,0 

Indirgeme Oranı (%) 12 

Başabaş Noktası % 
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Maliyetlerde artışlar için    -35,22 

Gelirlerdeki azalma için  -54,37 

 
Maliyetlerin %35,22 artması ve gelirlerin %54,37 oranında düşmesi durumunda gerçekleştirilen 

duyarlılık analizinde proje kendini 20. Yılda döndürebilmektedir. Sosyo-ekonomik yönü ve çarpan 

etkileri itibari ile 200 milyon TL etki yaratacak projenin gerçekleştirilmesi bölgesel kalkınmaya fayda 

yaratacaktır.  

 

8.2. Proje ile İlgili Riskler ve Etkiler 

Güvenlik Riskleri: Birecik İlçesi Şanlıurfa ili ile benzer turizm seyrine sahiptir. 2002 yılından itibaren 

gerçekleşmiş trendler incelendiğinde güvenlik sorununun yakın zamana kadar sürdüğü söylenebilir. 

Suriye ve Irak’taki politik istikrarsızlık ilçe turizmini olumsuz yönde etkilemektedir.  Proje turizmin 

gelişmesi ve gelirlerin turizm ile elde edilmesi üzerine kurgulanmıştır. Bu kapsamda herhangi bir 

saldırının gerçekleştirilmesi projeyi akamete uğratacaktır. Güvenlik risk seviyesi uzun yıllardır hiçbir 

saldırının gerçekleştirilmemesi ve teknolojinin gelişmesi ile minimize edilmiş durumdadır. Riskin 

azaltılması ve imajın bozulmaması için ayrıca yerel basının bilinç seviyesinin yükseltilmesi ve bu yönde 

eğitilmesi gerekmektedir. Buna ek olarak uluslar arası konjonktür Irak ve Suriye’nin daha istikrarlı bir 

yapıya evrilmesine olanak sağlamaktadır. Bu kapsamda güvenlik riski halen en büyük ve en olumsuz 

risk konumundadır.  

 

Salgın Riskleri: Projenin en önemli gelir ayağı ziyaretçilerden elde edilen gelirlerdir. Bu kapsamda 

COVID19 gibi salgın riskleri proje geri dönüş süresini arttırabilmektedir. Bu riskin azaltılması 

kapsamında, projede gerçekleştirilecek tasarımlar Pandemi nedeniyle dönüşen yeni tüketici anlayışına 

uygun olarak gerçekleştirilerek risklerin azaltılması sağlanmıştır. COVİD19 gibi bir Pandemi 100 yıl 

içerisinde gerçekleştirilmektedir. Riskin gerçekleşme sıklığı düşük, ancak riskin olası etkisi yüksektir.  

 
Ekonomik Riskler: Projenin en önemli risklerinden biri olası ekonomik krizlerdir. Ülke içinde 

gerçekleşebilecek kur dalgalanması proje talep analizinin gerçekleşememe riski bulunmaktadır. Talebin 

yeterli karşılanamaması proje geri dönüş süresinin artmasına ve projenin etkililiğini düşürebilmektedir. 

Birecik gibi güçlü hikâyesi olan bir yerin yurtdışından ziyaretçi çekmesi için önemli potansiyel 

yaratmaktadır. Ziyaretçilerin yerli ve yabancı olarak belirli bir dengede kabul edilmesi ekonomik 

risklerin azaltılmasını sağlamaktadır. 

 

8.3. Temel Risklerle İlgili Risk Azaltma Tedbirleri 

Güvenlik risklerinin azaltılması ve imajın bozulmamasına yönelik tedbirlerin başında yerel basının 

bilinç seviyesinin yükseltilmesi ve bu yönde eğitilmesi gelmektedir. 

Ekonomik risklerin azaltılması gelen ziyaretçi portföyünün farklılaştırması ile mümkündür. 

Salgın riskinin azaltılması hijyen ve mesafe kurallarına uyulabilecek tasarımlarla mümkündür.  

Buna ek olarak riskleri en fazla azaltıcı faktör UNESCO Dünya Kültür Miras Geçici Liste’de yer alan 

Birecik ve Çevresindeki (Tur ‘Abdin) Geç Antik ve Ortaçağ Dönemi Kilise ve Manastırları’nın ana 

listeye dahil edilmesidir. Hem imaj hem de uluslar arası talep yönlü önemli artışlar gerçekleştirilecektir.  
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9. ÇEVRESEL ANALİZ 

9.1. Çevresel Etkilerin Ön Değerlendirmesi 

Proje kapsamında hazırlanan uygulama projelerinin tamamı ÇED raporu gerektirmeyen, tasarımları 

içermektedir. Yerel mimari ve yapı elemanları kullanılarak yeni binanın daha ekolojik olmasına 

çalışılmıştır. Mevcut durumda projenin negatif çevresel bir zararı bulunmamaktadır. Aksine yeşil turizm 

belgesi alınması hedeflenerek bölgedeki konaklama tesislerine örnek teşkil edilmesi planlanmaktadır. 

Proje mevcut şehir kanalizasyon ve katı atık bertaraf sistemlerini kullanacaktır. 

9.2. Çevresel Riskler ve Azaltma Tedbirleri 

Projenin çevreye vereceği olumsuz herhangi bir etki bulunmamaktadır. Yapılacak tüm uygulamalarda 

çevresel sürdürülebilirlik göz önüne alınarak su geçirgen yerel ve sürdürülebilir malzemeler 

kullanılmaktadır.  

 

10. SOSYAL ANALİZ 

10.1. Projenin Sosyal Etkileri 

Proje kapsamında yapılacak tüm uygulamalarda ekonomik açıdan geçim kaynaklarına alternatif 

yaratmak, mevcut geçim kaynaklarını iyileştirmek hedeflenmektedir. Yerel toplulukların turizm 

sektörüne entegrasyonu ve turizm hizmet becerilerinin geliştirilmesini hedeflemektedir. Mevcut 

durumda turizm önemli sektörlerden biri haline gelmektedir. Proje kapsamında ilk etapta 22 kişi 

istihdam edilecektir. Proje bir uygulama oteli konseptinde gerçekleştirildiğinden, diğer konaklama 

tesislerinin nitelikli personel ihtiyacını karşılayan eğitimler verilerek yıllık en az 200 öğrencinin 

uygulama otelinde eğitim alması sağlanacaktır.  

 

10.2. Projenin Toplumsal Gruplara Etkisi 

Proje kapsamında kadın ve gençler için yeni beceri kazandırma ve uygulamalı becerilerinin 

geliştirilmesi hedeflenmiştir. Özellikle kadınlar ve gençler bölgede dezavantajlı konumdadır. Uygulama 

oteli hem istihdam edilebilirliği arttıracak hem de doğrudan ve dolaylı geçim kaynağı oluşturacaktır.  

 

10.3. Bölgesel Düzeydeki Etkisi 

Birecik ilçesinin  bir cazibe noktası olarak geliştirilmesinin bölgesel olarak bir çok katkısı 

bulunmaktadır:  

• Bölgenin turizm algısının güçlenmesi: Birecik’ın destinasyon olarak güçlenmesi, Şanlıurfa ve 

Mezopotamya tur rotalarının daha çeşitli ve gelişkin olmasını sağlayacaktır. Uygulama oteli 

ziyaretçi memnuniyetinin arttırılması için gerekli nitelikli personel yetiştirilmesi ve nitelikli 

hizmet sunulması için örnek teşkil edecektir.  

• Destinasyonlar içinde yeni turizm noktalarının eklemlenmesi: Konaklama altyapınsın 

geliştirilmesi bölgede bırakılan turizm gelirlerinin gelişmesine katkıda bulunulacaktır. Buna ek 

olarak Birecik’ta daha fazla zaman geçirilmesine katkı sağlanacaktır.   
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11. PROJE YÖNETİMİ ve UYGULAMA PROGRAMI 

Fizibilite raporu kapsamında kurulacak uygulama oteli profesyonel bir otel gibi yönetilecektir. Yönetim 

Kaymakamlığa bağlı kooperatif veya bu kooperatifin kuracağı şirket üzerinden gerçekleştirilecektir. 

Şirket insan kaynağı planlamasını ve uygulamasını Artuklu Üniversitesi ile eşgüdüm içinde liyakat 

temelli gerçekleştirecektir  

 

11.1. Proje Yürütücüsü Kuruluş ve Teknik Kapasitesi 

Proje Yürütücüsü Kuruluş yerel yönetim aşağıda faaliyetlerden kaynaklı oluşan bilançodan 

türetilen finansal tablolar yer almaktadır. 2022 itibari ile toplam bütçe büyüklüğü 

gerçekleştirilen projelerle birlikte 1,25 milyar TL’dir.  

 

Finansal Oranlar 2021 2022 

Cari Oran:  
4,32 1,78 

(Dönen Varlıklar / Kısa Vadeli Borçlar) 

Asit Test Oranı:  
4,32 17,79 

((Dönen Varlıklar-Stoklar)/Kısa Vadeli Borçlar) 

Borç-Toplam Varlıklar Oranı : 
0,25 1,393 

(Toplam Borç / Toplam Varlıklar) 

Finansman Oranı : 
2,99 0,718 

(Öz Kaynaklar / Toplam Borçlar) 

Alacakların Devir Hızı : 

78,4 20,7 (Kredili Satışlar (ya da Net Satışlar)/Ortalama 

Ticari Alacaklar) 

Stok Devir Hızı : 
127,9 115,2 

(Satışların Maliyeti / Ortalama Stoklar) 

Net Kâr Marjı (Oranı): 
0,18 3,07 

(Net Kâr (vergi sonrası) / Net Satışlar) 

Toplam Varlıkların Kârlılığı: 
0,03 0,421 

(Net Kâr / Toplam Varlıklar) 

Öz Kaynak Kârlılığı: 
0,052 1,01 

(Net Kâr / Öz Kaynak) 

Birecik Belediyesi tarafından mevcut durumda Sokak sağlıklaştırma, Birecik Kalesi çevre düzenlemesi 

ve sahil yolu düzenleme projeleri yürütülmektedir.  

11.2. Proje Organizasyonu ve Yönetim 

Şekil 9 Organizasyon Şeması 
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Yukarıda yer alan kuruluş yapısına ve aşağıdaki yönetim ve finansman yapısına göre aşağıdaki insan 

kaynağı listesi oluşturulmuştur: 

Tablo 14 Personel İhtiyaç Tablosu 

Personel İhtiyacı Adet 
Birim 

Maliyet  
Toplam Maliyet 

(Aylık)  
Yıllık 

Güvenlik 2 ₺16.000 ₺32.000 ₺384.000 

Temizlik 1 ₺16.000 ₺16.000 ₺192.000 

Muhasebe 1 ₺16.000 ₺16.000 ₺192.000 

Teknik Personel 1 ₺16.000 ₺16.000 ₺192.000 

Atölye Koordinatörü 1 ₺20.000 ₺20.000 ₺240.000 

Satış Personeli 1 ₺16.000 ₺16.000 ₺192.000 

Sabit Personel Maliyeti 7 ₺100.000 ₺116.000 ₺1.392.000 

Yapılan tasarıma göre alan bütüncül planlama ilkelerine uygun olarak toplam 7 personelin çalışması 

planlanmıştır.  Yıllık personel maliyetinin ilk etapta yıllık 1.392.000 TL olması beklenmektedir.  

 

11.3. Proje Uygulama Planı ve Projede Kritik Aşamalar 

Proje Uygulama süreci ve iş planı aşağıda sunulmuştur. Bu iş planına göre projenin 20 ay içerisinde 

tamamlanması planlanmaktadır. Projenin kritik süreçleri satın alma ve uygulama faaliyetleridir. Bu 

faaliyetlerin tam anlamıyla zamanında gerçekleştirilmesi için dışardan kontrolörlük hizmeti satın 

alınacaktır.   

 

Tablo 15 Uygulama Takvimi 

Uygulama Oteli Proje Uygulama Takvimi 

Faaliyetler  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Proje Başlangıç Toplantısı                                  

Proje Ekibinin Kurulması                                 

Satın Alma Faaliyetleri (Restorasyon işi İhalesi)                                 

Restorasyon Uygulama Faaliyetleri                                  

Satın Alma Faaliyetleri (Tefrişat İhalesi)                                 

Tefrişat Uygulama Faaliyetleri                                 

Personel Alım Faaliyetleri                                 

Görünürlük Faaliyetleri                                 

Proje Kapanısı-Faaliyet Sunumu ve Kokteyl                                 

Kontrolörlük Faaliyetleri                                 

 

 

Koordinatör

Satın alma/ 
Muhasebe 

Temizlik
Satış/Pazarlama 

Personeli
Teknik Personel Güvenlik



54 

 

 

12. SONUÇ 

12.1. Projenin Ticari ve Ekonomik Yapılabilirliği ile İlgili Sonuçlar 

Projenin toplam sabit yatırım tutarı 25.340.000TL olup, proje finansmanı Karacadağ Kalkınma Ajansı, 

GAP BKİ, Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi, Birecik Belediyesi veya kamu-özel yap işlet devret ile 

sağlanacaktır.  

 

12.2. Projenin Sürdürülebilirliği 

Mali Boyut 
Projenin tamamlanmasından itibaren işletme, bakım onarım ve yenileme çalışmaları belediye, belediye 

iştiraki şirket ve ya Şanlıurfa Turizmi Geliştirme .AŞ. tarafından gelen gelirler ile karşılanacaktır. 

Projenin ekonomik analizinde sosyo ekonomik fayda ile işletmeye geçtikten 4. Yıl sonunda başabaş 

noktasına ulaşabilir, diğer taraftan mali analizlerinde 20. Yılda başabaş noktasını yakalayacağı 

öngörülmüştür. Bölge turizmini olumsuz yönde etkileyecek bir güvenlik riski olmadığı sürece uygulama 

oteli kendi gelirleri ile mali sürdürülebilirliğini sağlayacaktır.  

 

Kurumsal Boyut 

Deneyim merkezi Birecik Belediyesi ve ya iştiraki şirket tarafından işletilecektir. Kurulacak işletmede 

liyakat esas alınacak olup kamu-özel ortaklığı uygulama deneyim merkezinin kurumsal 

sürdürülebilirliğini sağlayacaktır.  

 

Kalkınma ve Çevre Boyutu 

Uygulama Oteli hem turizm sektörünün uzun yıllar sorun yaşadığı nitelikli personel ihtiyacını 

karşılayacak hem de konaklama arz eksiğinin bir nebze azaltılmasına katkı sağlayacaktır. Uygulama 

Otelinin 22 doğrudan istihdam ve yıllık 51.910.200 TL ekonomik katkı sağlaması hedeflenmiştir. 

Proje kapsamında gerçekleştirilecek otel yatırımı yeşil turizm sertifikasına uygun olarak tasarlanmıştır. 

Bu nedenle yeni ve eski konaklama tesislerine pozitif yönde bir katkı sağlayacaktır.  

 

12.3. Projeye İlişkin Temel Riskler 

Projenin ekonomik ömrü içerisinde, projeye etki edebilecek en önemli risk Suriye ve Irak’taki siyasi 

istikrarsızlık ve terör olaylarıdır. Irak ve Suriye’deki politik istikrarsızlığın artması durumunda bölge 

turizmine büyük ölçüde zarar verecek, ziyaretçi sayısında ciddi düşüşlere sebebiyet verecek, projenin 

ziyaretçi projeksiyonlarını etkileyecektir. Bu riske karşılık proje ziyaretçi projeksiyonlarında kötü ve iyi 

senaryolar ele alınarak, proje ekonomik ömrü kötü senaryoya göre hesaplanmıştır. Buna ek olarak 

mevcut durumda Irak ve Suriye’de PYD/YPG gibi terör örgütlerinin gücünün azalması, orta vadede iki 

ülkenin istikrarlaşmaya doğru gitmesi bu riski düşürmektedir. Bunun en iyi örneği turizm sektörünün 

2017 yılında toparlanma eğilimi göstermesi, 2018 yılında kıyasla çok yüksek oranda bir artış yakalaması 

ve bu artışın artan ivmede 2019 yılında devam etmesidir. Bu riski azaltıcı diğer faktör ise Demografik 

ve ekonomik yapısıyla Şanlıurfa’nın iş turizminin ve yurtdışında yaşayan gurbetçilerde geri dönüş 

eğiliminin yüksek olmasıdır.  OSB yatırımları ve 6. Bölge’de yer almasını Şanlıurfa’yı yatırım 

yapılabilir en cazip yer olarak ön plana çıkarmaktadır. Kültür turizmi ile birlikte iş  turizminin gelişiyor 

olması talep şoklarına karşı, projeyi ekonomik ömrü içerisinde risklere karşı dayanıklı kılmaktadır.  

 

Projenin ekonomik ömrü içerisinde, projeye etki edebilecek en önemli risk kentin sürdürülebilir sosyal 

ve ekonomik standarta ulaşamamasıdır. Yani yapılacak olan yatırımın kent hayatına entegre edilmesi 
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bu bağlamda gerekli altyapı, yol, ulaşım gibi konularda planlamaların da projeye destek verecek şekilde 

hazırlanması büyük önem arz etmektedir. Birecik ilçesinin Gaziantep ve Şanlıurfa kent merkezleriyle 

birleştirilmesi ulaşım kolaylığının sağlanması sonrası bu risk bertaraf edilebilecektir. Şanlıurfa ve 

Gaziantep kentlerinin turizm potansiyelleri göz önüne alındığında yapılacak yatırım orta ve uzun vadede 

risksiz bir yatırımdır. 

Şanlıurfa’nın 6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş’ta gerçekleşen depremlerden kısmi olarak daha 

az etkilenen Güneydoğu Anadolu İli olması;  Göbeklitepe, Nemrut Milli Parkı ve Diyarbakır Surları ve 

Hevsel Bahçeleri’nin UNESCO Dünya Mirası Listesine girmesi Şanlıurfa ve yakın destinasyonlara olan 

yabancı ziyaretçi talebini arttırmaktadır. Bu artışı aynı zamanda Mardin, Gaziantep ve Hatay’daki 

gastronomi, inanç ve kültür faaliyetleri de desteklemektedir. Bunlara ek olarak Şanlıurfa’nın 2023 

Turizm Master Planında öngörülen UNESCO yaratıcı kentler-Müzik, İslam Dünyası Turizm Başkenti, 

UNESCO Jeopark, Harran UNESCO Dünya Kültür Miras Listesi başvurusu ile talep artışının devam 

edeceği öngörülmektedir. Şanlıurfa’nın GAP turizm aksında olmazsa olmaz destinasyonlardan biri 

olması talep yönlü artışı sağlayarak riskin azaltılmasına öncülük edecektir.  

 

 

 


